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Gdy po upadku p. Ferry’ego te 
legramy rozniosły wiadomość, iż pre
zydent rzeczypospolitej francuskiej 
rozpoczął rokowania z p. Brissonem, 
aby poruczyć mu misyę złożenia no
wego gabinetu, powstał w prasie nie
mieckiej, jako najbliżej interesowanej 
w wypadkach rozgrywających się po 
tamtej stronie Wogezów, szmer nie
zadowolenia. Zwrócono na to uwagę, 
iż p. B risson, jako osobistość znana 
z rewolucyjnych tendencyj i należąca 
do tego stronnictwa republikanów, 
które daje się zawsze unosić myślą 
odwetu, nie może liczyć na dobreK/
przyjęcie ze strony Europy, a w pier
wszym rzędzie Niemiec. Sympatyczniej 
już powitała wzmiankowana prasa 
kombinacyę, do której wchodził p. 
Freycinet, bo chociaż i ten mąż stanu 
w swojej karyerze politycznej zdra
dzał niejednokrotnie słabość dla ży
wiołów skrajnych, to przecież nie za
jął nigdy tak wybitnego w tym kie
runku stanowiska, jak p. Brisson, a 
co ważniejsza dla Niemiec, przy kilku 
sposobnościach podniósł potrzebę u- 
trzymania stanu, wytworzonego poko
jem frankfurckim. To też, gdy przed 
paru dniami doniosły depesze, iż roz
biły się układy z Brissonem a następnie 
z Freycinetem i prezydent rzeczypo
spolitej poruczył złożenie nowego ga
binetu p. Oonstansowi, dzhnniki nie
mieckie pospieszyły z wyrażeniem 
swojego zadowolenia, a niektóre z nich 
dały nawet lekko do zrozumienia, iż 
wypuszczenie z kombinacyi p. Bris- 
sona, może być tylko z pożytkiem dla 
niemiecko-francuskich stosunków, któ

re za rządów p. Ferry’ego weszły w 
stadyum ze wszech miar pomyślne. 
Tymczasem, jak już wiadomo, po dłu
gich i połączonych zlicznemi trudno
ściami rokowaniach, przyszedł do sku
tku gabinet z Brissonem na czele. Cho
ciaż antecedencye obecnego naczelni
ka ministerstwa francuskiego m ogły
by poniekąd uprawniać do obawy, iż 
inaugurowana przez p. Ferry’ego z 
takim pożytkiem dla Franeyi polity
ka, może doznać pewnego zboczenia, 
bynajmniej niepożądanego w interesie 
powszechnego pokoju, to przecież z 
drugiej strony nie należy zapominać, 
iż p. Brisson jest, bądź co bądź, mę
żem niepospolitych zalet charakteru 
i wybitnych zdolności, który zmuszo
ny liczyć się z położeniem, uzna nie
wątpliwie, iż jedynym środkiem w y
brnięcia z trudności i zapewnienia 
sobie trwałego stanowiska, jest ścisły  
sojusz z te-mi żywiołami, które z pre
zydentem republiki na czele, są tego 
przekonania, iż forma republikańska 
we Franeyi o tyle tylko może liczyć 
na trwałe powodzenie, o ile staje się 
rękojmią pokoju i zadatkiem przy
wrócenia dobrobytu narodowego. Zre
sztą oświadczenie złożone przez nowy 
gabinet na przedwczorajszem posie
dzeniu Izby deputowanych, jest po
niekąd gwarancyą, iż gabinet ten za
mierza w głównych zarysach trzy
mać się polityki upadłego rządu. 
Główny położono w niem nacisk 
na zabezpieczenie słusznych i bez
pośrednio Francyę dotykających in
teresów, tudzież na załatwienie za
targu z Chinami. W ostatnim wzglę
dzie deklaracya brzmi bardzo stanow
czo, gabinet bowiem zapowiada, że 
gdyby na drodze rokowań nie powio
dło się Franeyi zapewnić poszanowa
nia dla traktatów, republika ucieknie 
się do siły oręża. Czy jednak rzeczy

wiście rząd francuski będzie zmuszony 
uciec się do tego ostatniego środka, to 
jest, do wypowiedzenia otwartej woj
ny cesarstwu chińskiemu, to kwestya, 
która już niezawodnie w czasie naj
bliższym stanowczo rozwiązaną zo
stanie ; —  a gdyby można dać zupeł
ną wiarę licznym , z poważnych źró
deł nadchodzącym doniesieniom, to 
należałoby mniemać, iż załatwienie 
sporu na drodze pokojowej jest już 
prawie faktem dokonanym. Według 
tych uporczywie powtarzających się 
pogłosek, Chiny zgadzają się na za
warcie pokoju z Francyą, a to na 
podstawie preliminaryów, przedsta
wionych przez p. Ferryego, i zdecy
dowane są dokonać w najbliższym 
czasie ewakuacyi Tonkinu. Byłoby to 
istotnie niezwykłym sukcesem polity
ki byłego prezesa gabinetu, a zara
zem miłą niespodzianką dla kraju, 
który po ostatnich porażkach wojsk 
swoich najmniej mógł liczyć w 
chwili obecnej na podobną poje- 
dnawczość pekińskiego dworu. Za
kończenie wojny pożądanem jest 
zresztą w interesie nader nadwerężo
nych finansów republiki, które skut
kiem całorocznej kampanii, znajdują 
się niemal w takiem samem położe
niu, jak w pierwszych latach po woj
nie z Niemcami. Gdvby wojna miała 
być dalej prowadzoną, potrzebaby 
wysłać dn Tonkinu przynajmniej 20 
do 25 tysięcy posiłków, gdyż taka 
tylko siła mogłaby uzupełnić braki 
w korpusie ekspedycyjnym, umożli
wić przejście napowrót do działania 
zaczepnego i zmusić Chiny do ustępstw. 
Gdyby zaś rząd obecny siłą wypad
ków widział się rzeczywiście zniewo
lonym do podjęcia wielkiej akcyj, 
czyli innemi słowy, gdyby postawa 
dworu pekińskiego zmusiła go do za
mienienia półofieyalnej wojny w rze-
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teraz za należącego prawie do rodziny, pan 
Awit widział jednak zbyt wielką różnicę 
między sobą a E w u n ią , aby z tajonych 
uczuć swego serca wyspowiadać się przed 
nią lub przed ojcem. Zamknął je w sobie i 
czekał czasu, w którym mógłby to bez nie
bezpieczeństwa dla siebie uczynić.

Wkrótce nadarzyła się sposobność, któ- 
raby mogła ten czas ukrócić. W sąsiedztwie 
był folwark do wydzierżawienia. Pan Awit 
miał nieco oszczędzonego grosza, a gdy ojcu 
Ewusi z zamiarem swoim się zwierzył, do
z n a j  od niego prawdziwie ojcowskiego po 
parcia. Nietylko że go natychmiast z obo
wiązków uwolnił, ale nadto pod skromnym 
tytułem pożyczki, ofiarował mu znaczną kwo
tę pieniężną, potrzebną do rozpoczęcia wła
snego gospodarstwa.

Pan Awit widział \r tem więcej niżeli 
zwykłe dobrodziejstwo dla siebie. Zdawało 
mu się, że pomoc ojca E w u n i , jest ukrytą 
życzliwością dla jego marzeń. Widocznie 
pomaga mu sam do zajęcia niezawisłego 
stanowiska , które jego zamiary względem 
Ewuni ułatwić może. Inaczej nie mógłby 
sobie wytłómaczyć tej hojnej pomocy, i tej 
radości E w u n i , z jaką witała jego nowy 
zawód.

Wszystko sprzyjało mu teraz. Wziął 
się do pracy, aby jak  najprędzej stanąć na 
stanowisku , godnem takiej towarzyszki ży
cia , jaką być mogła Ewunia.

Czasu miał jeszcze dość przed sobą, 
bo Ewunia była młodziutką, i on był także 
bardzo młody.

Nastąpiły najpiękniejsze dni jego życia. 
Praca w tak pięknym i szlachetnym celu, była- 
dla niego rozkoszą. To co widział przy tym 
celu, stanowiło jedyne szczęście jego. Ma
rzył'o  tem szczęściu na jawie, śnił w dłu
gich zimowych nocach. Widział je na ka
żdym kroku przed sobą, a gdy mu sił fizy

cznych do pracy zabrakło, pomyślał tylko 
o tem szczęściu, które przy końcu pracy 
jego miało być dla niego nagrodą. Czuł 
wtedy, że siły mu rosną, że snu i odpoczyn
ku nie potrzebuje, że mógłby dniem i nocą 
pracować, byle tylko pomocnicy jego z sił 
nie opadali!..

Praca ta jednak, mogła go była z cza
sem wyczerpać, gdyby od czasu do czasu 
nie było podniety do niej.

Co niedziela prawie bywał w domu 
Ewuni. Ojciec ściskał go serdecznie jak 
przyjaciela, dla którego czuł wdzięczność 
niewygasłą, a Ewunia?

Ewunia tak umiała swoje niedzielne 
przechadzki w towarzystwie swojej mentorki 
urządzić, że spotykała go na granicznym 
kopcu , zkąd otwierał się widok na owe sta
wy z falą tajemniczą , na te łąki z wysmu
kłą trawką Tymoteusza . które tyle wspo
mnień w jego sercu budziły. Stała na tym 
kopcu z ciepłą dla niego rączką, z przygo- 
towanem słodkiem słówkiem i owym czaro
dziejskim uśmiechem, które mu niebo otwie
rały. Szła koło niego aż do ganku, oddaw
szy go tutaj ojcu, spieszyła do zapasów spi- 
żarnianych, aby ztamtąd dla kochanego go
ścia przynieść to, co było najlepszego. Ko
chany gość nie wiedział zazwyczaj wtedy, 
co się z czasem dzieje. Godziny mknęły na 
zegarze, a gdy północ nadeszła, zdawało 
mu s i ę , że się wszystkie zegary popsuły ! 
Przy pożegnaniu pocieszano go słodkiem 
słówkiem i jeszcze słodszem wejrzeniem. 
Wracał z nowemi siłami do pracy, z nowym 
zasobem do marzeń. Tak mijały tygodnie 
miesiące i lata.

Bóg^ sprzyjał mu widocznie. Niezwykłe 
urodzaje i wyjątkowe powodzenie we wszy
stkich gełęziach gospodarstwa, zadziwiały 
sąsiadów. Zasłynął w całym powiecie jako 
gospodarz umiejętny i szczęśliwy. Ojciec

Ewuni zasięgał jego rady, a gdy z domu 
wyjeżdżał, powierzał mu zarząd całeg) m a
jątku. To zaufanie utwierdzało go jeszcze 
więcej w marzeniach jego, czuł wyraźnie 
w duszy, że zacny ojciec Ewuni zbliża go 
coraz więcej do swego domu i niejako na 
przyszłego zięcia przysposabia. Zdawało mu 
się, że Ewunia jest już z ojcem w zupeł- 
nem porozumieniu i czeka tylko tej chwili, 
w której wzajemne ich szczęście przestanie 
być tajemnicą dla świata.

Chwila ta, zbliżała się już coraz wię
cej. Powodzenie w gospodarstwie wlało w 
niego otuchę, że pozycyą swoją już znacznie 
zbliżył sie do swego ideału. Nie widział 
już , jak dawniej, tak wielkiej przepaści mię
dzy nią a sobą , a chociaż pod względem 
majątkowym znaczna jeszcze między nimi 
była różnica, nie uważał tego za przepaść 
nieprzebytą. Miłość Ewuni i zacność wyjąt
kowa ojca, mogły tę przepaść wypełnić i do 
jego szczęścia wybudować most z ło ty !...

Tak myślał teraz sobie i czynił dro
bne przygotowania do swego stanowczego 
kroku

Ewunia dorosła teraz i była już tak 
zwaną panną na wydaniu. Często zajeżdża
ły do dworu różne karykle i faetony z mło
dymi i mniej młodymi gośćmi. Ojciec wy 
jeżdżał z Ewunią często do stolicy kraju, zo
stawiając go na swojem miejscu. Ewunia po 
powrocie do d om u , mięszała często różne 
imiona i nazwiska do swojej rozmowy, opo
wiadała o wieczorkach i festynach, na któ
rych bywała. Nie zmniejszało to jednak ser
deczności jej dla niego, przeciwnie, dawa
ła mu zawsze do poznania, że wśród tego 
obcego św ia ta , o nim myślała. Przywoziła 
mu ztamtąd drobne upominki i prosiła go, 
aby przy nich tak o niej myślał, jak ona, 
kupując je, o nim pamiętała.

Po każdym powrocie z takich wycie-
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czy wista, w takim razie okazałaby się 
potrzeba zmobilizowania co najmniej 
dwóch korpusów, albowiem z mniej
szą siłą niepodobnaby absolutnie roz
począć pochodu na Pekin, bronionego 
przez wyborowe wojsko chińskie, Czy 
zaś na to wszystko wystarczyłby 
udzielony kredyt w sumie 200 milio
nów fr., i czy w ogóle wyprawa 
wśród tylu trudności, mogłaby przy
nieść sławę orężowi francuskiemu a 
pożytek państwu — to kwestya, co 
najmniej wątpliwa. To też gabinet 
chwyci się niezawodnie skwapliwie 
nadarzającej się sposobności i poda 
rękę do zgody, a tylko w ostatecz
nym razie i wobec absolutnej chyba 
niemożliwości załatwienia na drodze 
pokojowej zatargu, przystąpi do speł
nienia groźby, zawartej w swojem 
inauguracyjnem oświadczeni u.

Sprawy krajowe.
{Rozdawnictwo stypendyów)

(Dokończenie.) 
c) Uczniowie szkół średnich. 9. F ran 

ciszek Karol 2 im. Ratajski z IV klasy
gimnazyum niższego w Bochni, który ukoń
czył klasę III. z postępem celującym 1. 1 i 
był szczególnie polecony przez dyrekeyę 
gimnazyalną. Ojciec jego utrzymuje liczną 
rodzinę z zarobku. 10. Jan  Chyczyński z VII 
klasy gimnazyum w Brzeżanach, który u- 
kończył klasę poprzedzającą z postępem ce
lującym 1. 1. Ojciec jego prywatny ofieya- 
lista utrzymuje 6 dzieci. 11. Karol Józef 
2 im. Neuhoff z VI klasy gimnazyum w 
Drohobyczu, polecony na 1 miejscu przez 
dyrekeyę szkolną jako uczeń celujący od I. 
klasy (od 2 klasy I) i syn ubogiego stola
rza utrzymującego 9 dzieci w szkołach. 12. 
Aleksander Pawłowski z VII. klasy gimna
zyum w Jaśle, który ukończył klasę VI z po
stępem celującym 1, 1 i sam się utrzymuje 
z lekeyi. 13. Włodzimierz Waleryan 2 im. 
Stępień z VIII klasy gimnazyum w Koło
myi, szczególnie i jedynie polecony przez 
dyrekeyę szkolną jako uczeń celujący z 1. I 
od I. klasy i syn ubogiego nauczyciela lu - : 
dowego. 14 Stanisław Figel z 5 klasy gim
nazyum III  w Krakowie syn włościanina 
na l ' / amorga nieurodzajnej gleby. Klasę 
poprzedzającą ukończył ze stopniem celują
cym 1. 1 15. Eugeniusz Jan  2 im. Biega- 
nowski z 5 klasy gimnazyum III  w Krako
wie, syn nauczyciela szkoły ludowej w miej
sce pobieranego dotąd stypendyum niższe
go z fundacyi ś. p. Anny Ostrogskiej. Klasę 
1 ukończył on ze stopniem celującym 1. 2. 
16. Mieczysław Karol 2 im. Podczuszyński 
z 5 klasy gimnazyum Franciszka Józefa we 
Lwowie, który otrzymał w klasie poprzedza
jącej stopień celujący 1. 2 na 39 lokowa
nych. Matka jego wdowa po ofieyale ra 

chunkowym utrzymuje z wdowiej pensyi 
liczną rodzinę. 17. Michał Jaremkiewicz z 
8 klasy gimnazyum akademickiego we Lwo
wie, który otrzymał w klasie 7 stopień ce
lujący I. 2 i jest synem gr. kat. kapelana, 
utrzymującego żonę i 5 dzieci. 18. Adam 
Salamon z 7 klasy gimnazyum akademickie
go we Lwowie, który ukończył klasę po
przedzającą ze stopniem celującymi. 1. Oj
ciec jego jest chórzystą przy teatrze lwow
skim. 19. Władysław Wiśniewski z 6 klasy 
gimnazyum IV we Lwowie, który otrzymał 
w 5 klasie 1. 2 i jest synem ubogiego na
uczyciela krawiectwa w zakładzie Droho- 
wyskim utrzymującego liczną rodzinę. 20. 
Karol Wacław 2 im. Wonseh z 8 kla
sy gimnazyum IV. we Lw ow ie, który 
7 klasę ukończył ze stopniem celują
cym 1. 1 i jest synem kontrolora towarzy
stwa ekspresów, obarczonego 5 dzieci. 21. 
Antoni Ludwik 2 im. Zubczewski z 7 klasy 
gimnazyum IV we Lwowie, który otrzymał 
w klasie poprzedzającej stopień celujący 1. 
1 i jest synem ofieyalisty prywatnego, utrzy
mującego 7 dzieci. 22. Mieczysław Aleksan
der 2 im. Łachecki z klasy 3 gimnazyum 
w Nowym Sączu, który ukończył klaso 2 
z postępem celującym 1. 1. Ojciec jego cho
rowity, nie posiada żadnego majątku, utrzy
muje 5 dzieci. 23. Józef Poręba z 6 klasy 
gimnazym w Nowym Sączu, który otrzymał 
w klasie poprzedzającej stopień celujący 1. 
1 i jest synem dziennego zarobnika obar
czonego 8 dziećmi. 24. Józef Hanczakowski 
z 6 klasy gimnazym w Nowym Sączu, któ
ry uk )ńczył 5 klasę z postępem celującym 
I. 1 i jest synem gr. kat. parocha obarczo
nego liczną rodziną. 25. Oleksy Chtiej z 8 
klasy gimnazyum w Przemyślu, który w kla
sie poprzedzającej otrzymał stopień celują
cy 1. 2 i jest synem włościanina na 2 mor
gach gruntu 26. Ferdynand Bernacki z 7 
klasy gimnazyum w Przemyślu, uczeń od 1 
klasy zawsze celujący. Matka jego wdowa, 
po starszym inspektorze podatkowym utrzy
muje - dzieci. 27. Stanisław Massatsch z 6 
klasy gimnazyum w Rzeszowie, który ukoń
czył 5 klasę z postępem celującym I. 1 i 
jest synem emerytowanego zarządcy dóbr 
kameralnych obarczonego liczną rodziną. 
28. Antoni Sawicki z 
w Rzeszowie, który otrzymał w klasie po
przedzającej stopień celujący 1. 1 na 41 lo
kowanych i jest synem włościanina 29. 
Michał Browka z 7 klasy gimnazyum w T a r
nopolu, który ukończył 6 klasę ze sto niem 
celującym 1. 2 na 41 lokowanych i jest sy
nem dziennego zarobnika 30. Dyonizy Mar
kiewicz z 6 klasy gimnazym w Tarnopolu

nisław Józef 2im Witkowski, z 6 klasy gi
mnazjum w Wadowicach, który otrzymał 
w 5 klasie stopień celujący lok. 1 i jest 
synem dziennego wyrobnika, utrzymującego 
liczną rodzinę. 34. Ludwik Roman2im. Bar 
ski, z 7 klasy gimnazyum w Złoczowie, 
który ukończył klasę poprzedzającą z po 
stępem celującym lok. 1 i jest synem na- 
nauczyeiela ludowego 35. Adam To
masz 2im. Mozdyniewicz, z 7 klasy szko
ły realnej w Jarosławiu. Klasę 6 ukończył 
on z postępem celującym lok. 1 i jest sie
rotą po nauczycielu ludowym 36. Dyonizy 
Franciszek Michał 3im Howarth, z 6 klasy 
szkoły realnej we Lwowie, który otrzymał 
w klasie poprzedzającej stopień celujący 
lok. 1 i jest synem konduktora kolei 'Ka
rola Ludwika, obarczonego rodziną z 7 o- 
sób. 37. Franciszek Smereczyński, z 6 kla
sy szkoły realnej w Stanisławowie, który 
ukończył 5 klasę ze stopniem celującym 
lok. 1 i jest synem ślusarza kolei czernio- 
wieckiej, utrzymującego 5 dzieci. 38 S ta
nisław Antoni 2im Harlender, z 6 klasy 
szkoły realnej w Stryju, który otrzymał w 
klasie poprzedzającej lok. 1 i jest sy
nem nauczyciela ludowego, obarczonego 7 
dzieci.

d. Wreszcie otrzymał stypendyum: 39. 
Paweł Kisielewski, uczeń szkoły sztuk pię
knych w Krakowie, syn włościanina.

O stypendya z fundacyj konwiktowych 
ubiegało się 412 uczniów.

na_a czas jakiś odetchnie. Nazwiska nowych 
ministrów ogłosi jutrzejszy Journal offtcM'
Bardzo być może, że dziś jeszcze Prze(ł
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prezes gabinetu włoskiego Mancini, wy 
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P a ry ż ,  6 kwietnia.

(Koniec przesil nia.)

(,S) Streszczam szczegóły dnia wczo
rajszego. aby zamknąć nareszcie moje spra
wozdanie o przesileniu ministeryalnem. 
Ostatnie słowa faktów dokonanych dopowie
dział wam już pewnie telegraf. Około godz. 
10, po urzędowem przyjęciu misyi utworzenia 

. , nowego gabinetu — wyszedł p. Brisson od
7 klasy gimnazyum j prezydenta rzeczypospolitej. Ziamtąd udał 

się natychmiast do pana de Freycinet, dla 
ofiarowania mu teki ministra spraw zagra
nicznych, którą senator departamentu Se
kwany przyjął bez targów. W ciągu dnia 
obaj przyszli naczelni kierownicy nawy 
państwowej porozumiewali się kilkakrotnie 
razem i osobno z p. Juliuszem Grevy, oraz 

. - j z kolegami parlamentarnymi, których pra-
uczen celujący (w klasie 5 g . «) ktorego i powołać na swych współpracowników

! do rządzenia Francyą. Późnym już ztnro

Manciniego, w których istniejąc®
oboma monarchami i państwami 
znajduje swój wyraz. .
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Ks. kanclerz wraz z małzoni*» * 
nami przybył przedwczoraj do zakupi°rloh 
dlań ze składek dóbr Sehónhausen. 
ludność wyszła na spotkanie nowego  ̂
dzica. Na przemówienie miejscowego 
stora, odparł książę: „Cieszę się, że 
znowu przebywać w Sehónhausen. “ .
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wystosował do ministra spraw w e ^ w j  „ ^ e g o  
nych, hr. Tołstoja, obszerne pism0.^̂   ̂ c url 
którem protestuje przeciw wprowadza® N U ac d 
służby Bożej języka rossyjskiego. Dosi ^  om

Najj. Pana posiadam większe 
dobra, człowiek jednak na starość 
tam, gdzie była jego kolebka." Książę ^  
dził szczegółowo nowy swój maj^es, ^ 
rażając kilkakrotnie swoją radość, 1 
bra Sehónhausen powróciły ponoW®1 
jego rodziny.

j jjj,
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ten pisze pomiędzy in n em i: «( “ Tl"
„JO. panu zapewne nie wiadoi®°>,„iv.yaf kl>

ojciec utrzymuje rodzinę z dziennego za 
robku. 31. Aleksander Doliński z klasy 8 
gimnazym w Tarnopolu w miejsce pobiera
nego dotąd stypendyum niższego z funda
cyi śp. Anny Ostrogskiej, W klasie 7 otrzy
mał stopień celujący 1. 3 i jest synem n a 
uczyciela ludowego obarczonego 6 dzieci. 
32. Wincenty Niedojadło, z 8 klasy gimna
zyum w Tarnowie, polecony przez Dyrekeyę 
gimnazyum na 1 miejscu jako uczeń celu
jący ; w klasie 7 lok. 2) i syn włościanina,

d3. Sta-który utrzymuje żonę i 9 dzieci.

czek mnożyły się wizyty we dworze, a pan 
Awit nie miał już nawet niedzieli swojej 
spokojnej. Zastawał tam zawsze kogoś, kto 
mu w rozmowie z Ewunią przeszkadzał. 
Domieszało się jeszcze do tego pewne zmar
twienie, którego nawet sam ocenić nie u- 
miał.

Do dworu przyjeżdżały teraz elegan
ckie ekwipaże z fabryk zagranicznych. Wó
zek jego krajowego wyrobu odbijał od tych 
błyszczących wehikułów. To zmusiło go do 
większego wydatku, którego w innym razie 
nie uważałby za potrzebny. Sprawił sobie 
wózek skórą obijany i dobrał stosowne do 
niego koniki.

Nowy ten zbytek wraz z kurtą i czap
ką liberyjną dla chłopaka sprawił we dwo
rze pewne wrażenie. Być może, że przy
czynili się do tego sąsiedzi, którzy więcej 
wiedzieli.

Ojciec Ewuni powitał gościa i nowy 
nabytek bardzo grzecznie i życzliwie, ale 
w jego uścisku nie było tego ciepła, co da
wniej. Ewunia miała na sobie długą z po
suwistym ogonem jedwabną suknię, a po
dając mu rączkę, ukłoniła się tak nisko, 
jak "tego dawniej nie robiła. Uśmiechnęła 
się jak dawniej, ale ten uśmiech był wię
cej grzeczny niżeli serdeczny.

Pan Awit nie widział tego. Zdawało 
się mu, że sprawieniem nowego wózka i 
czapki liberyjnej dla furmana dostroił się 
do wysokości bywających teraz we dworze 
gości. Dodało mu to otuchy i utwierdziło 
go w jego zamiarach. Postanowił zamiary 
te objawić ojcu i córce. Czekał tylko pier
wszej sposobności.

Przewidział to ojciec Ewuni. Wziął 
go za rękę i zaprowadził do swego gabi
netu. Podał mu cygaro jak najlepsze.

— Ja  i Ewunia — rzekł do niego — 
mamy wielki dla pana szacunek. Byłeś pan 
dla mnie więcej niżeli płatnym pomocni- j

kiem w gospodarstwie, a wyratowaniem Ewu
ni od niechybnej śmierci, zobowiązałeś nas 
na całe życie.

Pan Awit widział w tych słowach o- 
twarte wezwanie do wyznania tego co czuł 
w sercu swein, a do czego właśnie zdążał . tygodnia.

kiem obiegała po mieście lista następująca: 
Bris.son, prezesem rady ministeryalnej i 
ministrem wychowania publicznego i oświa
ty ; Aliain-Targe, spraw wewnętrznych; 
Goblet, sprawiedliwości; generał Campenon, 
wojny; admirał Jaures, marynarki; de Frey
cinet, spraw zagranicznych; Sadi Carnot, 
skarbu; Sarrien , robót publicznych; Hel 
rauit, handlu ; Herve Mungon, rolnictwa ; 
Naąuet, poczt i telegrafów. Listy tej nie 
padają jednakże za stanowczą i niezmien
ną. Naprzód, według wszelkiego prawdopo
dobieństwa, niewymieniony tu Floąuet wej
dzie do gabinetu. Wybór generała Campe
non wielce wątpliwy. Następnie Brisson 
sięgnie sam po ministeryum spraw wewnę
trznych, które — jak już wiecie — stano
wiło węzeł politycznej sytuacyi z ubiegłego 

W końcu wreszcie

duchowni, którzy zaprowadzili rossyjŝ jJjj Qj^ar êS( 
zyk w dodatkowem nabożeństwie rży1® .i R ■’ §e]

- ' t r < f  ?ro
o m  zaufikatolickiego kościoła, wcale nie

się przepisów kanonicznych, ustanów10'';,. 
od wieku przez rzymskich Papieży, A K ,  *Ształc01
zmienienia ani w słowie, ani w 
rządku służby Bożej i zatwierdzeni® p ,j edni 
wzruszoności praw kanonicznych. OS19 uńjf' w ‘ 
duchowne, w widokach osobistych
kościelne prawa, samowolnie obeszły1
stwowe prawo, oraz nie zwracały nff%’s. 
najwyższą łaskę z dnia 25 grudnia l ‘,.i 
roku 1869, dozwalającą duehowierist^ 
chowywania istniejącego porządku 
o miejscowe potrzeby, wypadało u°avTj |  
do Głowy Kościoła, lecz tym duch0"^ 
wcale nie chodziło o potrzeby i j ‘ 
parafian; nie dziw przeto, że od p.°° ' 
aż dotąd, wyznawcy patrzą na
odprawiali lub odprawiają jeszcze 40<̂Vj

Serdecznie uścisnął podaną rękę i już chciał 
wyznać, z czem dzisiaj przyjechał — lecz 
ojciec Ewuni przeszkodził temu.

— Dla tak zacnego przyjaciela do
mu — mówił dalej — nie mamy żadnej 
tajemnicy i chętnie dzielimy się z nim, 
tera, co nam sprawia nie małe zadowole
nie.... Oczekujemy właśnie dzisiaj pana Zbi
gniewa z Augustowa, który niedawno za
pytał mnie listownie, czy w pewnych za
miarach do Ewuni zbliżyć się może. Jest 
to człowiek dobrze wychowany i bardzo bo
gaty. Posiada piękny klucz Augustowski, 
a drugi majątek ma w Poznańskiem. Matka 
jego rodzi się z hrabiów Czarnoleskich przez 
co spokrewnioną jest z wszystkiemi więk- 
szemi domami naszego kraju. Księżna S. 
nazywa go zawsze swoim siostrzeńcem, 
chociaż w prostej linii na to miano nie za
sługuje. Widać ztąd jednak jakie ma pan 
Zbigniew koneksye i koligacye, a gdy Ew u
nia doda do tego swój herb niepośledni i 
cztery folwarki bez długów hipotecznych, 
to będzie z nich para, która w całym po
wiecie zaimponuje 1 Cóż ty na to panie 
Awicie ?,...

Pan Awit nie mógł w tej chwili gło
su wydobyć. Wobec tych wszystkich świe
tności majątku i rodu zmalał tak nagle jak 
na tle Wezuwiusza maleje komar z „Torre 
del greceo“! Na cóż zdałby się głos owego
komara przy grzmocie dobywającym się 
krateru wulkanu ?

(Ciąg dalszy nastąpi.)
J an  Z a c h a e y a sie w ic z .

według
moich osobistych informaeyj — p. Goblet 
nie przyjmie ofiarowanej mu teki. Szczegóły 
jednakże ducha i istoty rzeczy nie zmienią. 
Jako kandydata na prezesa Izby po p. Bris
son wymieniają, p. Fallieres. Są zaś tacy, 
którzy twierdzą, że Union republicaine, 
wściekła i niezadowolona, ma zamiar przed
stawić na to tak ważne i zaszczytne sta
nowisko p. Juliusza Feny , eks-premiera. 
Kandydatura ta jednakże, nosząca na sobie 
wyraźny charakter prowokacyi, przejść nie 
może. Głosowanie ją usunie. B risson— jak
kolwiek z lekka zabarwiony oportunizmem — 
wobec dzisiejszego stanu rzeczy, wobec 
skandalu wywoływanego przez oportunistów 
w ciągu ostatnich dni ośmiu, odsuwa się i 
odsuuie się stanowczo od frakcyi mocno w 
opinii publicznej skompromitowanej. Obecny 
premier pomimo to może liczyć na popar
cie większości, ma bowiem admiratorów i 
przyjaciół nawet w szeregach radykalistów. 
Tylko skrajna prawica i skrajna lewica (so- 
cyaliści) pozostaną poza sferą jego wpływu 
i jak wszystkim dawnym gabinetom umiar
kowanym a republikańskim odmówią po
parcia. W ogólności zaś w rządach Francyi 
nic się nie zmieni, chociaż zmienią się lu
dzie. Republika oparta na fundamentach i 
zwyczajach monarchieznych, utrwalać się 
będzie dalej aż do nowego ludowego wy
buchu, który sam dotąd nie wie, czego pra
gnie i jak tydzień temu i onegdaj aklaino- 
wał razem Rocheforta, Mac-Mahona i Cas- 
sagnac’a, tak i za lat dwa, trzy, dziesięć 
nie będzie umiał zrobić między nimi wy
boru. Bądź co bądź groźne przesilenie skoń
czy się już wieczorem, a nieszczęśliwy kraj

we nabożeństwo w języku r o s s y j s k i ^ y :  
rych obecnie znajduje się dziewi§c 
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kanonicznych postanowień, ani^świ?^ j? RranCyj , 
ścielnych praw i obyczajów, " naram i ?adania ■
na prześladowania przymusowemi ^  :,f!
mi, odsuwaniem od parafialnych o^lii!1 
ków i wymierzaniem rozmaitych in®yc $

Nie jest to tajemnicą, że po^sz0® j; 
wiadomy, nie krępujący się w ni®ze- -
Senczykowski, jak to wielu może ^  ^  
stwierdzić, mając na duszy ciężki f^r 
chy, dla uniknienia przed sądem 
dzialnośei, za swoje postępki — z. 0jj 
wał się na zaprowadzenie rossyjski* ^ 1
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, nowych l  ,
l offic*d'\ hM. . S1§ osobiście o wszystkiem i nadać dzie nie może powziąć w tej mierze pra- 
przed 1 niRaWle w^aściwy kierunek, lecz hr. Tołstoj womoenyeh uchwał, "lecz tylko propozycye 
jadzenia/i dv„ Pozwolił biskupowi wyjechać do swej > lub rezolucye, wykonanie ich zaś będzie
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ke .:?a parafialne obowiązki w mińskiej gu 
W n }1 . f̂ y  w niczem nieposzlakowanych, 

^ pojnych i uczciwych , bez wymagania 
Kh nadwerężania kanonicznych praw,

i uczciwych , bez wymagania 
P rz /  i nadwerężania kanonie; 

ależnych Głowie Kościoła
JO. Panie wyraz poważaP rz y j m 

etc.

G i n t o w t  m.  p.

D o

:tfł

itoff
Qin

istn°; 1 
izamuj

(X P e t e r s b s s r g a ) .
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°WyżSza stała się przedmiotem dyploml
S  dyskus/ ' -  0b rad y oo do zneutrali

zowania kanału przeciągną się najmniej
zaś odniosą

cZł, przeciągną się najmniej
tery do pięe.u tygodni. Że z-- - -1 ’ 1
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,v;, pożądany skutek, nikt nie wątpi, albo-
»'VzT’-pWedług naJnowszech doniesień z Pa-
sya ’. kUaneya, Austro-Węgry, Niemcy iRos-
tej ’ Jaf  we wszystkich kwestyach, tak i w
tomia ê an°wiły postępować solidarnie. Na-
^ an | S Postawa Włoch nie jest zdecydo
Są tp i.W k°kach dyplomatycznych jednakże
rZVmfi?' Przek°nania, iż ostatecznie- gabinet
Carstw 1 Przys^ P i  do uchwał czterech mo-
Oyślrwba i° Pewnieb że wobec jedno-
Whć w-‘ F  państw, nie należy oczeki-
F  k tó r a  i e d t n i ^ W ^ i .  26  S.t r o i ly  A n g lU ’którą jedynie Włochy m o g lT b ^ ię  ogła
Fran(f ld 6J- Pewn1 aJą,1  z zmiana rządu we

RV  f  8ię byn a!railiej Powodem 
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kanał m ma Wielkl W t m  illteres, aby 
8j. T  suezki został zneutralizowany i p0'-
Ko'nfOIly pod °Piek§ wszystkich mocarstw, 
reer F encya będzie musiała załatwić sze- 
ckar uWestyj politycznego i technicznego 
Wosłn ,Gru * ustanowić reguły wielkiej do- 
z°stan'°1' ^ g ^ nie objawia się wola po- 
ftiu ' p 1 w granicach wytkniętego progra- 
oświad2 >J„el nak2e w ciągu obrad, jak to 
stośei ^Zy j edna z wybitniejszych osobi- 

n m , ^ ta dypl°!natycznego, nie okaże
ZoW an i ' l r  • poruszenia kwestyi zneutrali 
czo v,rr‘ glP.żu, nie da się obecnie stanów 
d °P o d n l-fW chociaż wielce jest praw

pr Jylko I2 to nastąpi. W tym bowiem
śni leść , e ! e nyłoby rzeczą możebną wyna- 
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Czać soIup lam05!6 ,w k̂ 111 k raJ u p rzyw łasz-  
F  mop-łYp/ adz praw odrębnych. któ-

tteutr-ilaniP°iW° d(lWa® zatargi> lub zagro-
osei kanału. Konferoncya wpraw 
qGazeta Lwowska* z dnia 9

(Turcys& , A n g l i a  i Ifco ssy a .)
Pod takim tytułem podaje konstanty

nopolitański korespondent Fol. Cvrr. wyja
śnienia o stosunkach wzajemnych państw, 
wymienionych na czele. „Hassan Fehmi, 
czytamy w korespondencji, powróci z Lon
dynu o wiele rozumniejszym, niż był 
w chwili, kiedy tam jechał. Zdaje się, że 
gdy opuszczał Konstantynopol, to przypu
szczał, że Anglia czuje się zupełnie odoso
bnioną i chwyci dłoń turecką jako jedyny 
ratunek w toni;, choćby ratunek ten przy
szło okupić ofiarami, byle tylko wyratować 
się z kłopotów w Egipcie; złudzenie to je 
dnak prędko zostało rozwiane. Pomimo to, 
w kołach urzędowych Porty wyrobiło się 
przekonanie, że wbrew pewnym starciom i 
różnicom pomiędzy Turcyą a gabinetem 
londyńskim, Anglicy mają jednak podstawę 
do zawarcia przymierza z Turcyą a to dla 
obrony wspólnych interesów wobec Rossyi. 
Znajduje się wprawdzie w Turcyi i stron
nictwo rossyjskie, ale tak małe i tak nie
śmiałe, że nie miałoby odwagi propagować 
dla świętego spokoju uległości, gdyby szło
0 interesa tureckie. Są zresztą i żywioły, 
któreby pragnęły zemścić się na Anglii za 
jej po.stawę w czasie wojny rossyjsko-turee- 
kiej. Trudno jednak przypuszczać, ażeby 
tureccy mężowie stanu wdawali sią w taką 
politykę, dyktowaną uczuciami. Większość 
spokojniejszych polityków turecki ;h przy
chodzi owszem do przekonania, że dla Tur
cyi nie jest właściwie pożądany ani angiel 
ski, ani rossyjski sojusz, jakkolwiek wiedzą
1 o tern. że geograficzne położenie państwa 
nie pozwala zachować Turcyi zupełnej neu
tralności. Bądź co bądź jednak, możemy 
zapewnić, że rozpowszechnione w ostatnich 
dniach pogłoski o rokowaniach turecko 
rossyjskieh, pozbawione są wszelkiej pod
stawy i puszczone zostały w świat przez 
agentów' panslawistycznyeh, w celu nie^ i j- 
nym, jak dla skomplikowania i tak trudne 
go położenia.

„Go do stosunku turecko-angielskiego, 
skonstatować należy, że ostatnie zatargi 
dyplomatyczne, które wywołały niezadowo
lenie obu stron, oparte były głównie na 
nieporozumieniach. Musurus basza zawia
domił był lorda Granville, że upoważnienic- 
do podpisania konwencji egipskiej, znajdu
je się już vy' drodze, a iord Granyille po
wiedział o tem wszystkim innym posłom, 
którzy natychmiast odnośne dokumenta pod
pisali. Gdy nagle potem Musurus basza o- 
trzymał inny rozkaz, widział się lord Grau- 
ville zniewolony zagrozić zerwaniem dy
plomatycznych stosunków z Turcyą, zwra
cał bowiem uwagę, że wahanie się Turcyi 
postawi go w fałszywem świetle w oczach 
posłów innych mocarstw, bo zdawać się bę
dzie, jakby wyłudził od nich podpisy po
zorną zgodnością wszystkich mocarstw. 
Być może, iż forma, w jakiej Granyille wy
stąpił z groźbą wobec posła tureckiego, by
ła zbyt szorstką, ale już jednak i w Kon
stantynopolu uznają że co do samej rze
czy, nie mógł postąpić inaczej. Gdy sp ra
wa ta w końcu załatwiona została ku zobo- 
pólnemu zadowoleniu, trudno więc przypu 
szczać, żeby cokolwiek stało w drodze zbli
żeniu się turecko-angielskiemu Dlatego też 
wzmocnienie serdeczniejszych stosunków po
między Porta a Londynem, jest zawsze ję 
czę prawdopodobniejszem, niż zbliżenie się 
Turcyi do gabinetu petersburskiego, które 
większości narodu tureckiego wydaje się 
zawsze nienaturalnem. W istocie też, złe 
uspo-obienie Turcyi dla Anglii całko
wicie juz zniknęło i Hassa Fehmi, który 
był już odwołany, otrzymał nagle rozkaz 
pozostania i nadal w Londynie0.

K R O I I K A
, — N ą jj .  P a n  pozwolił naj miłości wiej, 

właścicielowi dóbr, hr. Sobiesławowi Krzyszto- 
w.1, z Mieroszowie Mieroszowskiemu, przyjąć i 

nosie tytuł wielkoksiążęcego sasko-waimarskiego
podkomorzego.

, . ~7 E . bar. Josika, od lat wielu
seisłemi węzłami stosunków przyjaźni i zaży
łości połączony z towarzystwem Iwowskiem, 
znany powszechnie z zalet charakteru i dobro 
czynności swojej, ciężko i niebezpiecznie zanie
mógł. Ogólne współczucie otacza łoże chorego, 
w którego skinie od wcz oraj daje cię spostrze
gać polepszenie, obudzając w licznych kołach 
przyjaciół i znajomych nadzieję stanowczego 
przesilenia ciężkiej choroby.

S lab .  Wczoraj rano w Krakowie ks. 
biskup Dunajewski pobłogosławił w kościele 
00. Kapucynów związek małżeński między p 
Stanisławem Pileckim, obywatelem gubernii 
Grodzieńskiej, synem ś. p. Jana i Heleny z hr. 
Sołtanów, a panną Idalią Łosiówną, córką ś.
kwietnia 1885.

p. Alfreda hr. Łosia, z Bobina, w Królestwie 
Boiskiem i Konstaneyi z hr. Lubienieckich. Ko
ściół pięknie przyozdobiony zapełnili życzliwi 
przyjaciele. W orszaku ślubnym postępowali 
krewni ze strony pana młodego: Sołtanowie,
Sierakowscy, Mostowscy, Romerowie i rodziny 
pokrewne panny młodej : Łosio wie, Lubieniec 
cy, Łempiccy, Łubieńscy, Morsztynowie, Dębic
cy. Od ołtarza i przy uczcie weselnej rzewnie 
i serdecznie przemawiał ks. biskup krakowski. 
Grono weselne podejmowała przedwczoraj wie
czór i wczoraj w południe matka panny mło
dej, hr Konstancja Łosiowa. Nowożeńcy od- 
jeżdżają, wprost na Litwę.

—  Fundacye stypendyjne. Według 
udzielonego nam sprawozdania Wydziału kra
jowego z zarządu fundacji stypendyjnej imienia 
Mayera Kallira, za rok 18S4:, dochody tejże 
w tym roku wynosiły gotówką 444 zł. 64 ct., 
i efektami 7.588 zł. 28 ct. Wydatki zaś go
tówką 319 zł. 55 ct., i 700 zł. efektami Z po
równania z sumą dochodów okazuje się zapas 
z końcem roku 1884 i 25 zł. 9 ct. gotówką, 
i 6.888 zł. 28 ct. efektami, ponieważ zaś na 
zapasie gotówki cięży zaległość bierna 83 zł. 
34 ct. gotówką, przeto właściwa nadwyżka go
tówki z końcem r. 1884 wynosi 41 zł. 75 ct. 
gotówką. Z porównania właściwego tego zapasu 
ostatecznego z zapasem początkowym 54 zł. 50 
ct. gotówką, i 6.825 zł. 57 ct. efektami, oka
zuje się w majątku fundacyi ubytek w gotówce 
o 12 zł. 75 ct., natomiast zaś przyrost w efe
ktach o 62 zł. 71 ct.

—  Nowa lin ia  telegrafu. C. k. Mi
nisterstwo handlu zezwoliło w roku zeszłym 
na budowę Dowej linii telegrafu z Hadyukowiec 
do Probużny i utworzenie stacyi telegraficznej, 
połączonej z urzędem pocztowym, w Probużny. 
Budowa nowej linii nie przyszła w roku ze
szłym do skutku, ponieważ gmina nie dopełniła 
zobowiązania się do bezpłatnej dostawy potrze
bnej ilości słupów. Nastąpi to prawdopodobnie 
w bieżącym miesiącu, poczem i stacya zostanie 
otwartą.

— Przytulisko św. Józefa dla sierót 
ulica Piekarska nr. 49 składa nieznajomemu 
dawcy za szczodry dar w półimperyałaełi do 
puszki, serdeczne „Bóg zapłaó“.

— Posiedzenie towarzystwa nau
czycieli szkół wyższych odbędzie się w so
botę. dnia .11 b m , o godzinie 6, w sali fizyki 
szkoły realnej. Na porządku dziennym: i. 
Sprawa walnego zgromadzenia towarzystwa. 2. 
Dwie lelccye jeżyna polskiego w klasie czwartej 
girnn, referent prof. Roman Palmstein. 3. Luźne 
komunikacje

— Dyrekcya lwowskiej spółki za
liczkowej stowarzyszenia urzędników biorąc 
inieyatywę w sprawie odpowiedniego uregulo
wania pensyi dia wdów i sierót po urzędnikach 
państwowych, zaprasza wszystkich panów urzę
dników na poufne zebranie w niedzielę, dnia 
12 b. m , o godzinie 3 po południu, do sali 
kasyna miejskiego.

—  Na dochód Czytelni akademickiej 
odbędzie się, jak już donieśliśmy, w poniedzia
łek, 13 b. m., przedstawienie w teatrze hr. 
Skarbka, Program przedstawienia jest następu
jący : Sprzymierzeńcy, komedya w 3 aktach 
z francuskiego, występ p. Ant. Hoffmann, zna
komitej artystki krakowskiej; Łobeowiunie, 
obrazek ludowy Anczyea; p. Skalski odśpiewa 
okolicznościowe kuplety. Między aktami odśpiewa 
p. Sawicka Beethovena Scena del Adria composta i 
La Polacca z opery Furytanie Beliiniego. Bilety 
nabywać można od dzisiejszego dnia W kasie 
teatralnej.

— Koncert nadwornego śpiewaka,
p. Gustawa Waltera z Wiednia, odbędzie się 
w niedzielę, 12 b. m., z następującym progra
mem: 1. Beethoven: Sonata op. 13, odegra p 
Weeber, 2. Schubert: a) Am Metr, b) Wohin, 
c) Echo, odśpiewa G. Walter. 3. Chopin: a) 
Noeturne op. 9, b) Impromptu 29, c) Aalse op. 
42, odegra p. Weeber. 4. J. Brahms: Minne- 
lied, Gounod : Fruhlmgslied, L. Marek : Drei 
Worte, odśpiewa G. Walter. 5. Liszt: Rapso- 
dya XII, odegra p.  Weeber. 6. R. Wagner: 
Schmerztn, A. Rubinstein a) Asra. b) Fersi- 
sches Lied, odśpiewa G WTalter.

— Zdanie p. Guillauma o proje
kcie JJykasa. Warszawski P rzeg ląd  tygodn. 
uprosił swego paryskiego korespondenta, p. E.
P., aby się udał do dyrektora p. Guillaume, 
celem wybadania go co do wartości wynagro
dzonego na konkursie Mickiewiczowskim proje
ktu p. Dykasa. Korespondent wywiązał się z 
tego zadania i usłyszał od p. Guillaume nastę
pujące stówa: „Nie uważałem projektu p. Dy
kasa za dobry bezwzględnie Zarzuty, które mu 
robiłem, utrzymuję i mam wysokie wymagania 
względem pomnika takiego narodowego wieszcza 
jakim był Mickiewicz. Projekt jednak nagrodzo
ny pierwsza nagrodą, wydał mi się najlepszym 
z przedstawionych co do [strony jego technicznej 
i artystycznej i w tym względzie jestem jedne
go zdania z calem ju ry  Sądzę jednak, że do
datki i zmiany, jakie w nim zaproponowała 
komisy a wybrana ad hoc, potrafią dodać mu 
to, czego mu brakuje, t. j. zdjąć przedewszyst- 
kiem z pomnika charakter kosmopolityczny i 
nadać mu piętno narodowe, konweneyonalizm 
zaś zastąpić szerszym polotem“. W dalszym 
ciągu korespondent zapytał: „Ozy pan sądzi,
że p. Dykasowi starczy dość talentu, ażeby pro
jekt, według wskazówek komisyi przerobić z

gruntu, nadać mu nietylko więcej polotu i siły, 
lecz i narodowe piętno, którego obecnie nie po
siada?0 Na to prof. Guillaume odpowiedział: 
„Mam nadzieję... p. Dykas jest młody czło
wiek i widocznie utalentowany. Dobrze zaczął. 
Są różne sposoby zaczynania Jedni pragną prze- 
dewszystkiem olśnić fantazyą, polotem, a zapo
minają o wymaganiach technicznych szkolnych... 
P. Dykas zaczął od tych ostatnich, resztę mo
że uzupełnić....*

Teatr. Powitaliśmy wczoraj na scenie 
naszej miłego gościa z Krakowa p. Leona Stę- 
powskiego, który wystąpił w Intrydze i m iło
ści Szyllera, w roli Millera muzyka miejskiego. 
Rola nie zbyt wielka, ale wdzięczna a wymagająca 
talentu i miary artystycznej, aby nie stracić i nie 
zatrzeć kilku efektów scenicznych stanowiących jej 
całe znaczenie. W grze pana Stępowskiego — 
o ile z pierwszego występu i pierwszego wra
żenia sądzić można — znać przedewszystkiem 
bardzo dobrą szkołę; artysta panuje nad sobą 
w każdern poruszeniu ; nic tu niema przypad
kowego a wszystko obmyślane z rozwagą i do
kładnością, jest to gra w całem znaczeniu tego 
wyrazu —{ p o p r a wn a .  Nie unosi ona widza, 
nie porywa natchnieniem, me zdumiewa nie 
zwykłą intuicyą, ale starannem wykończeniem, 
szczegółami artystycznie obmyślanemi, inteligen- 
tnem stopniowaniem efektów, zwraca baczną u- 
wagę i pociąga sympatycznie widza, a świadczy 
zarówno pięknie o inteligencyi artysty, jak o 
wybornym kierunku szkoły z jakiej wyszedł. 
To pierwsze wrażenie, jakie na nas uczynił 
wczorajszy występ krakowskiego artysty; zapi
sujemy je pobieżnie, pozostawiając bliższą ocenę 
gry p. Stępowskiego naszemu tygodniowemu 
sprawozdawcy, który zapewne ,o wczorajszem 
przedstawieniu trageayi Szyllera obszerniejszą 
zechce uczynić wzmiankę już choćby ze wzglę
du na grę panny Staehowiczównej, która w roli 
Ludwiki córki Millera, na zupełne i gorące za
sługuje uznanie. Ludwika Miller należy bez
sprzecznie do jednej z najlepszych kreaeyj u ta
lentowanej artystki, która wczoraj grała ze szcze- 
gólniejszem przejęciem się i zapałem. Zbyt nie
stety nieliczna publiczność mogła być świad
kiem tego sukcesu artystki, który zapisujemy 
tem skwapliwiej, im byliśmy oszczędniejsi w po
chwałach co do |innych ijej kreaeyj. Uznanie 
zupełne należy się też panu Woleńskiemu w ro
li Ferdynanda Waltera, odegranej z ciepłem i 
ogniem artystycznie miarkowanym; pani Nowa
kowska w roli Lady Milfort odpowiadała wy
bornie zadaniu; p. Ruszkowski jako Wurm, 
przewrotny sekretarz prezydenta Waltera, grał 
zupełnie dobrze ale uckareMeryzował się tak 
przerażająco i tak widocznie był „czarnym cha- 
raKterem* w ruchach, w głosie, spojrzeniu, że 
cała jego wewnętrzna przewiotność wśród tych 
akeesoryów zewnętrznych, bladła. Wczorajszy 
Wurm powierzchownością swoją zakrawał na 
większego zbrodniarza niż nim był w istocie. 
Pan Zboiński w roli prezydenta Waltera był 
zupełnie poprawny, czego nie moglibyśmy po
wiedzieć bez zastrzeżeń o p. Walewskim, który 
z marszałka dworu książęcego robił chwilami 
karykaturę nieprawdopodobną.... ku uciesze i 
uznaniu górnych sfer teatru....

— W ielkie zajęcie w szerokich kołach 
miłośników sceny budzi zapowiedziane na jutro 
w teatrze skarb ko wskim przedstawienie Makbeta, 
nowo inscenowanego podług najlepszych wzo
rów, jakie bezwątpienia dać może taka scena 
nadworna wiedeńska. Nawet mniej popisowe 
role w wspaniałej tej tragedyi powierzone są 
tym razem doświadczonym artystom. Cenny ko
stium do roli bohatera utworu sprowadził sobie 
p. benefisant p. WToleński z Wiednia

—  Druga produkcja orkiestry to
warzystwa Harmonii odbędzie się w sobotę, 
dnia 11 b. m., w sali kasyna miejskiego. Do 
uświetnienia jej przyczyni się niewątpliwie chór 
męski Lutnia, który z wzajemności przyrzekł 
wykonać cztery utwory śpiewne. Członkowie 
towarzystwa Harmonia otrzymają bilety wolnego 
wstępu wraz z szczegółowym programem w kan- 
eelaryi towarzystwa, przy ulicy Blacharskiej 
1. 8, między godziną 10 a 12 i 4 a 5 po po
łudniu.

— Cyrk Sidoliego zaczęto już budo
wać z drzewa na placu Dolnego Zamku, od 
strony gmachu dyrekcyi policyi.

— Trzeclłsetiie przedstawienie Halki 
Moniuszkowskiej odbędzie się wkrótce w war
szawskim teatrze Wielkim. Na przedstawienie 
to, dyrekeya sprawia wszystkim występującym 
artystom nowe kostiumy.

— Po ciepłym deszczu, który mie
liśmy tej noey, rozwijać się zaczęły pierwsze 
listki na drzewach w naszem mieście. - -  
W Warszawie już dnia 6 b. m. słyszano pierwsze 
grzmoty wśród ulewnego deszczu.

== Schwytany złodziej. Przedwczoraj 
nad wieczorem zastał p. Jan Demetr w altanie 
swego ogrodu pod 1. 26 przy ulicy Zielonej, 
nieznanego młodzieńca z tłumoezkiem sukien 
męskich, w oliwili, gdy tenże odpruwał od 
surdutów znaczki firmy krawieckiej W odsta
wionym z tego powodu do policyi poznano Afta- 
nazego Leszczyńskiego, lokajczyka, poszukiwa
nego za kradzież, którą popełnił u swego służbo- 
dawcy, obywatela w Oparowie. Niebawem po 
jawił się w policyi także p. Alojzy M., budo
wniczy ze Stryja, z doniesieniem, że rzeczy, 
u przytrzymanego zakwestyonowane, wartujące 
40 zł., zostały mu z otwartego mieszkania pvd



1. 13 przy ulicy Zygmuntowskiej tego samego 
dnia nad wieczorem skradzione.

=  Kradzież koni. W nocy na 8 b. m. 
skradziono w Rzęśny ruskiej, pod Lwowem, wło
ścianinowi Piotrowi Hewakowskiemu z zamknię
tej stajni, konia 12-letniego, maści czarnej 
kiacz czerwono-gniadą, 3-letnią, z gwiazdką na 
czole, wartości 60 zł.

=  Przejechanie. Wczoraj przed połu
dniem, 12-letni Hersz Bardach został na ulicy 
Gródeckiej przez dorożkarza Józefa Mazura pi zez 
obiedwie nogi przejechany. Musiano go odwieźć 
do głównego szpitala. Winowajcę pociągnięto 
do odpowiedzialności.

— Zastrzelenie zbrodniarza. Samuel 
Hochdorf z Krasnego, w powiecie rzeszowskim, 
liczący lat 28, szewc z profesyi, d. 7 b. m. zastrze 
lony został przez c. k. żandarma Michała Bytnera 
w chwili, kiedy usiłował strzelić do niego z re 
wolweru. Hochdorf, który mimo młodego swego 
wieku, karany już był dziesięcioletniem ciężkiem 
więzieniem za zamach skrytobójczy, zbiegł i 
więzienia w Tarnowie, gdzie pozostawał w śle
dztwie za zbrodnię podpalenia i ścigany był li
stem gończym. Od czasu ucieczki z więzienia 
przebywał on i znajdował przytułek w, gmi
nach powiatu rzeszowskiego Krasnem, Kruczko
wie, Malawie, Woli rafałowskiej i innych, któ
re do tego stopnia był steroryzował, że mimo 
iż kilkudziesięciu włościan zostało oskarżonych 
za ukrywanie go i dawanie mu pomocy w u- 
krywaniu się przed ścigającemu go organami 
bezpieczeństwa, żaden jednak nie odważył się 
zdradzić miejsca jego schronienia z obawy zem
sty tego że wszech miar niebezpiecznego zbro
dniarza. Trzy posterunki c. k. żandarmeryi: 
rzeszowski, łańcucki i tyczyński od kilku mie
sięcy dokładały wszelkich starań, aby Hochdor- 
fa wyśledzić i pojmać, aż dopiero wspomniane
go dnia powiodło się żandarmowi wyśledzić go 
w stodole Marcina Czajki w Kraczkowej, gdzie 
też miało miejsce owo krwawe zajście, gdyż 
żandarm w obronie własnej musiał użyć broni.

— Domowa hycną. W Gumniskach, po
wiatu Ropczyckiego, umarł 25-letni syn gospo
darza, Jan Dykas, a rodzice złożyli zwłoki na 
noc w sieni na słomie, przykrywszy je płaszczem. 
W nocy kot domowy dostał się do sieni i od
gryzł nos trupowi.

—  Na poczcie lwowskiej nadano 
w miesiącu lutym bież. r. 179.612 listów pry
watnych niepoleconych (między terai 10.125 
do adresatów w miejscu; 52.412 kart kore
spondencyjnych; 15.135 posyłek pod opaską; 
6.523 posyłek z próbkami; 166.185 egzempla
rzy gazet; 49 656 listów urzędowych; 47.312 
listów poleconych ; 9 454 przekazów na kwotę 
314.104 zł. 83 c t ; 40 562 posyłek wartościo 
wych (między temi 10 308 za pobraniem w kwo
cie 75.316 zł. 94 ct.) Ogółem nadano 566.851 
posyłek, zatem o 2 774 więcej, niż w lutym 
1884 r. Nadeszło zaś do Lwowa: 153.458 
listów prywatnych niepoleconych; 46 215 kart 
korespondencyjnych; 12.728 posyłek pod opa
ską ; 7.382 posyłek z próbkami; 29.563 egzem
plarzy gazet; 41.783 listów urzędowych; 38.424 
listów poleconych; 19.587 przekazów na kwotę 
346.124 zł. 10 c t . ; 22.645 posyłek warto-

GOSPODARSTWO I HANDEL
£ L icytacja . Wysokie c. k. Minister

stwo obrony krajowej rozpisało pod dniem 21 
marca 1885 iicytacyę celem dostarczenia przed
miotów różnych do umundurowania i uzbroję 
nia c. k. obrony krajowej na r. 1885. Oferty 
pisemne wniesione być mają najdalej do dnia 
18 kwietnia 1885 do protokołu podawezego ck 
Ministerstwa obrony krajowej w Wiedniu. Spis 
dostarczyć się mających przedmiotów, tudzież 
b iższe warunki licytacyjne przejrzeć mogą in
teresowani w biurze Izby handlowej i przemy 
s-łowej, tudzież w kancelaryi stowarzyszeń prze
mysłowych.

Z biura Izby handlowej i przemysłowej.
Prezydent Sekretarz

Simon m. p. M. Bodyński m p.
radca ces.

OSTATNIA POCZTA

Rady państwa i generalnego dyrektora kolei 
Karola Ludwika.

—  P. Edw ard Reszke, Warszawianin, 
w tych dniach występował w Wielkiej operze 
paryskiej w roli Mefista w Fauście Gounoda.

Książe Bismarck otrzymał z oka- 
zyi swych urodzin 2.100 pism gratulacyjnych 
i 2.322 telegramów, które według W. A. Ztg. 
zawierały 76.773 słów. Telegrafowali do jubi
lata Najj. cesarz Franciszek Józef, car Aleksan
der III, królowie: szwedzki, saski, belgijski, 
wirtemberski, rumuński Król bawarski własno
ręcznym listem przesłał życzenia By sięgnąć 
jeszcze dalej, dodajmy, że król Syamu i sułtan 
Zanzibaru także przesłali powinszowania kancle
rzowi niemieckiemu.

— Ze spowiedzi. W tych dniach, 
w Warszawie, państwo G. odebrali wizytę je
dnego z księży wikaryuszów przy parafii św.
Krzyża, który ku wielkiemu zdumieniu pana G. 
doręczył mu list zastawny na 1.000 rubli, skra
dziony przed dwoma laty wraz z pugilaresem 
podczas przejazdu koleją z Warszawj do Pe
tersburga. Naturalnie, że p. G. nie mógł się 
nawet dopytywać o szczegóły, gdyż kapłan 
odrazu oświadczył, że to jest depozyt otrzymany 
na spowiedzi. Nie koniec jednak na tem. Tenże 
sam ksiądz, jak pisze Kur. Bor. oprócz wspo
mnianego listu zastawnego, doręczył p. G. kwit 
z lombardu na zastawione za 600 rubli ko
sztowności (warte około 4.000 r s ), które mię
dzy innemi rzeczami skradziono z mieszkania 
państwa G. przed pół rokiem

— Temperament Francuzów dosa- 
dnia charakteryzuje fakt, że od ogłoszenia rze- 
czypospolitej w r. i 870, a więc w ciągu lal 
piętnastu, ministerstwo jej zmieniło się 16 ra
zy. Odbywały się te zmiany w następującym 
porządku: Od września 1870 do września l s-71 
prezes gabinetu Juliusz Favre; od września 1871 do 
maja 1873 Dufaure; 4od maja i 873 do maja i 874 j W gmachu ministerstwa spraw zagra- 
książę de Broglie ; od maja 1874 do marca j nicznych odbyła się przedwczoraj pod prze- 
1875 Cissey; od marca 1875 do marca 1876 j wodnictwem p Ministra hr. Kalnokyego 
Buffet; od marca 1876 do grudnia 1876 Du- j w s p ó 1 n a k o n f e r e n c j a  m i n i s t e- 
faure; od grudnia 1876 do maja 1877 Juliusz ’ r y a 1 n a , w której wzięli udział ze strony

rządu austryackiego pp. Ministrowie: hr. 
Taaffe, dr. Dunajewski i baron Pino, ze 
strony rządu węgierskiego: Tisza, hr. Sza- 
pary i hr. Szecbenyi. Konferencja trwała 
trzy godziny, a głównym jej przedmiotem 
była sprawa dalszego traktowania noweli 
ełowej. Wczoraj przedpołudniem Prezesi 
obu gabinetów mieli być na posłuchaniu u 
Najj. Pana, w celu złożenia Monarsze od-

N a j j .  P a n  dnia 6 b. m. wieczorem 
wziął udział w o b i a d z i e  f a m i l i j n y m  
u Najd. Arcyksięcia Wilhelma.

Do Presse telegrafują z P r a g i ,  iż 
z okazyi t e g o r o c z n y c h  m a n e w r ó w  
w C z e c h a c h .  M o n a r c h a  zwiedzi mia 
sto Pilzno i zamieszka w zamku ks. Lob-
kowitza w 
dować

Krzimie, gdzie
główna kwatera.

będzie się znaj

8imon; od maja i !‘-77 do listopada ks. cle Bro 
glie (ponownie); od listopada 1877 do grudnia 

877 de Roeheboaet; od grudnia 1877 do lu 
tego 1879 Dufaure (ponownie); udlatego '879 
do grudnia 1879 Waddington; od grudnia 1879 
do września 1880 de Freycinet; od września 
1880 do listopada 1881 Juliusz Ferry; od li
stopada 1881 do stycznia 1882 Gambetta; od 
stycznia 1882 do lipca i 882 Freycinet (pono
wnie); od lipca 1882 do stycznia L-83 Duelerc; j nośnych raportów. Konferencje przeciągną 
od stycznia 1883 do lutego 1883 cle Fallieres; j się prawdopodobnie do dnia dzisiejszego.

temi 
15

6 5 24 za pobraniemściowyeh (między 
w kwocie 83.722 zł. 15 ct.). Ogółem 371.785 
przesyłek, zatem o 2.080 więcej niż w lu
tym roku 1884.

=» Zapiski policyjne. Skradziono 
Icie Glass z zamkniętego pomieszkania, pod 1. 
46 ulica Halicka, dwie pary srebrnych lichta
rzy, dwie srebrne łyżki, cztery srebrne łyżeczki, 
dwa srebrne widelce, dziewięć srebrnych łyże
czek do kompotów, 4 kieliszki srebrne, kubki 
srebrne do jaj, nóż srebrny, łańcuszek srebrny, 
turecką chustkę i 46 zł. pieniądzmi; p. Janowi 
W., przenoszony czarny surdut w paski, spodnie 
niebieskie letnie, czarne zimowe, i siwe, war
tości 13 zł.; p. Adolfowi F., ciemno sieraczkowy 
paltot, wartości 20 zł. — Zgubiono chustkę 
damską wełnianą w czarne i popielate paski, 
wartości 25 zł.; kartkę zastawniczą banku ru 
skiego do 1. 65.467, na bieliznę, za 2 zł. za
stawioną ; pierścień złoty z granatkiem i złoty 
medalion owalny z perłą, na czarnej wstążce, 
wartości 30 zł. —  Znaleziono kościelną skar
bonkę ręczną z blachy mosiężnej z rączką i 
kłódeczką mosiężną, ozdobioną odlewem mo
siężnym, przedstawiającym obraz Trójcy świę
tej. — Złapano przedwczoraj na placu św. Du
cha kanarka. — Zakwestyouowano złoty sygnet 
z gotycką literą S. i żelazną płytę kuchenną. — 
Leon Prączak, gospodarz gruntowy w Przemy
ślanach, poszukuje swego 13-letniego syna Hnata 
Prączaka, który przed 6 tygodniami opuścił dom 
rodzicielski i nie dał dotąd wiadomości o sobie. 
Tenże jest wzrostu średniego, dobrze odżywiony, 
ma włosy płowe krótko strzyżone i na karku 
podgolone.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Trem
bowli weteran wojsk polskich z r. 1831 Wła
dysław P a s z k o w s k i ,  w 74 roku życia; 
w Krakowie b. żołnierz tych ’ wojsk, Mikołaj 
J a w o r n i c k i ,  kupiec, obywatel i radny m. 
Krakowa, członek tamtejszej Izby handlowej, 
przeżywszy lat 73 ; tamże zmarli weterani wojsk 
polskich z r. 1831 Franciszek Gh o j d z i ń s k i ,  
b. urzędnik magistratu krakowskiego i Stani
sław K r z y ż a n o w s k i ,  towarzysz sztuki dru
karskiej, pierwszy w 74, drugi w 83 roku ży
cia ; W Wiedniu pani Teresa S o c h o r - Frie-

od lutego 1883 do marca 1885 Juliusz Ferry \ 
(ponownie).

— Kolumna słońca, a nie wieża że- , 
luźna ma być wzniesiona w Paryżu w czasie 
wystawy na uczczenie stuletniej rocznicy wiel
kiej rewolucyi. Kolumna owa ma być zbudowa
na z granitu, sięgać 360 metrów wysokości i 
dźwigać na szczycie ognisko, czyli słońce ele
ktryczne o sile dwóch milionów lamp. które za 
pomocą odpowiednio urządzonych zwierciadeł 
rzucałoby światło w najdalsze miasta zakątki. 
Autorem projektu tej słonecznej kolumny jest 
niejaki p. Brouclais.

— Tygodnika ilustrowanego nr. 
117 zawiera artykuły : Stanowisko wyczekująco.
— Życie i sen. powieść Edmunda Chojeekiego 
(dalszy ciąg). — Kronika paryska. —  Nasz 
stół redakcyjny. ■— Na wierzbną, (niedzielę kwie
tną l, przez A. Konieczną. Powieść mojego 
życia, opowiadanie Maryana Korabia (dalszy 
ciąg). — Hisawice. - -  Projekt pomnika Mickie
wicza, wykonany przez pana Tadeusza Barącza.
— Przegląd polityki zagranicznej - Sprosto
wanie. — Korespondencja Tygodnika ilustro
wanego ze Lwowa, przez Piasta — Włady
sław Niegolewski. — Listy Żmiclio wskiej (Ga- 
bryeli) do rodziny i przyjaciół (dalszy ciąg)- 
Kaiol Wild przez T. Sz (dokończenie). — E- 
ryk XIV, dramat historyczny w 5 aktach, przez 
Karola Brzozowskiego (dalszy ciąg). — Kroni
ka tygodniowa przez St. M. Rz. — Składki — 
D o d a t e k :  Bez grzechu — nie bez winy, po
wieść w trzech tomach przez Ouidę, przekład 
z angielskiego M. Glucksberg (arkusz 13ty). — 
R y c i n y :  Projekt na pomnik Mickiewicza 
przez p. Tadeusza Barącza. — Widoki Iliso- 
wic, rysował A. Malinowski. — Ks. Seweryn 
Morawski, nowomianowany arcybiskup lwow
ski. — Ks. Sylwester Sembratowicz, nowomia
nowany arcybiskup lwowski, wyznania grecko
katolickiego. — Władysław Niegolewski. — 0- 
statnia pociecha, obraz Stefaniego.

—  B iesiady literackiej ilustracyi 
warszawskiej nr. 483 zawiera: Z Warszawy.— 
Banita, opowieść Wratysława Daniłowicza. — 
Przysłowia i zdania. — Przeczucie, oparte na 
przykładach z życia. — Zdjęcie z Krzyża. — 
Alleluja. — Krzyż Piusa IX. — W pożyczo
nych brylantach. —  W kopalniach, powieść 
Franciszka Burnett. — Listy polityczne. — 
Odpowiedź na pytanie : W jaki sposób wyra
biają się struny harmonijne ? — Ze skarbca
prawd. — Rolnictwo, przemysł, giełda. — 0- 
fiary. ■— Gazetka. — Rysunki: Zdjęcie z krzy
ża (Rzeźba L. Kucharzewskiego). Palmowa nie
dziela (rysunek I. Ryszkiewicza). Ksiądz pro
boszcz „po święconem" (Rysunek I Ryszkie 
wicza). Święcone pod strzechą szlachecką (o- 
braz Piechowskiego). Krzyż Piusa IX — Re-

us. — Dodatek powieściowy zawiera powieść
drichstkal, żona radcy dworu, deputowanego do i Wojna w Nizamie, arkusz 14.

Fremdenblatt zwraca uwagę, iż wyra
żone przez Budap. Corr. przypuszczenie, j a 
koby skutkiem zmiany gabinetu w« Francji 
zakwestyonowane zostało przyjście do sku
tku uchwalonych przez Izby francuskie pod 
wyższeń ełowych, jest mylnem, albowiem 
■Tourn l offi.ciel w tych dniach już ogłosił 
nową ustawę, z którą rządy Austro-Węgier 
muszą się liczyć, jako z faktem dokonanym.

Do Politik telegrafują, że po ukończe
niu narad nad nowelą ełową, a u s t r y a c -  
ka  r a d a  m i n i s t r ó w  poweźmie ostatecz
ną deeyzyę co do programu zamknięcia se- 
syi, rozwiązania Izby deputowanych i zai- 
nieyowania nowych wyborów. W każdym 
razie z a ni k n i ę c i e s e s y i nastąpi najpó
źniej zaraz po 20 kwietnia, co naprowadza 
na domysł, iż nowela ciowa nie będzie już 
załatwioną na drodze parlamentarnej.

Z a r z ą d  z j e d n o c z o n e j  l e w i c y  
uchwalił ogłosić zredagowany już m a n i 
f e s t  w y b o r c z y  nazajutrz po opublikowa
niu patentu, rozwiązującego Izbę deputo
wanych.

Według telegramu wiedeńskiego do 
Politik , koła prawicy uważają biskupa bu- 
dziejowickiego, h r .  S c h ó n b o r n a ,  jako 
najpoważniejszego kandydata na stolicę 
arcybiskupią w Pradze.

S e j m  k r o a c k i  zbierze się dnia 18 
b. m. na krótką sesyę, na której zostanie 
załatwionym tylko preliminarz budżetowy.

Do Pul. Corr. telegrafują z Belgradu, 
iż k r ó l  M i l a n  uda się dnia 14 b. m. 
w towarzystwie ministrów do Niszu , gdzie 
zbierze się tegoroczna skupczyna.

Rossyjski generalny konsul w Filipo- 
polu , S o r o k i n ,  udał się w tych dniach 
w p o d r ó ż  po W s c h o d n i e j  R u i n e l i i ,  
celem wpłynięcia na tamtejszą ludność, aby 
zaniechała meetingów i demonstracyj na 
rzecz Macedonii, albowiem nie są one by
najmniej pożądane dla Rossyi, która pra
gnie utrzymania obecnego stanu rzeczy, i 
uniknienia wszystkiego, eoby mogło wywo
łać jakiebądź komplikacye.

Do Pol. Corr. piszą z A t e n :  Docho
dzą tutaj ciągle szczegółowe i wiarogodne 
wiadomości o z b r o j e n i u  s i ę  i f o r m o 
w a n i u  o d d z i a ł ó w  p o w s t a ń c z y c h !

na różnych punktach Bułgaryi i Wsc 
dniej Rumelii, wzdłuż granicy macedo 
skiej. Być może, iż przesadną jest wers
0 6000 ochotnikach, którzy mają zarnia 
wpaść do Macedonii i wzniecić tam P 
wstanie Również donoszą z Tesalonikh 
w górach pojawiły się zbrojne oddziab 
Tutejsze dzienniki są tem wszystkiem wj \  
ce zaniepokojone i upominają, aby zy 
grecki w Macedonii miał się na baczno
1 przygotował się na wszystkie ewen i 
ności.

Podana we wczorajszych telegram*® 
w streszczeniu d  e  k  1 a  r a  c y a _ n o w £ 
g a b i n e t u  f r a n e u s k i e g o ,  opiewa. 
żądajcie panowie w okolicznościach, w ^  
ryeh prezydent republiki powołaj na 
steru, ażebyśmy przedstawili Pro£ramn(u> 
czerpujący. W interesie narodowym P ^ .  
liśmy próbę utworzenia gabinetu p°J£' , ■ 
nia i zgody i połączenia o ile m°z • j 
najlepszych usiłowań, na usługi * raa L -  
republiki. Żądać będziemy od Chin. p 
nowania dla naszych praw, jakie wyu 
z traktatów i które uznane zostały P ^ a 
Chiny same w konwencji z dnia 1J ‘ 
przeszłego roku. Poczytalibyśmy za s • w 
ście, gdyby cel ten mógł być osl^ g po 
przez rokowania, jesteśmy M n a - „ w i n i 6 
wam dochodzie go i siłą oręża, jako t . ^  
zmieniać charakteru wyprawy zbrojnej^^^ 
przyzwolenia parlamentu. Poczucie 
które nam mówi, cośmy winni naszy111 
lecznym wojskom lądowym i marynar 
i ich dowódcom, skłoni nas łatwo 1 ^ 
dnomyślności. Drugiem naszem zada 
będzie, ażeby przez baczną i Prze,zD^we- 
litykę zapewnić sobie położenie wśród ^  
styj, które zajmują Europę Sprawy ^jl  
mogą być dla nas obojętnemi, ale jakie e 
wiek interesa byłyby przez nie PnoraS^ gje
to regulatorem naszej postawy 
bezpośrednie i przeważające interesa 1 . 
c-yi. W polityce wewnętrznej przewo  ̂ j 
naszą myślą będzie jedność i zgoda, c ł ■ 
wolne i naturalne skoncentrowanie s^ ,eL. 
blikańskieb. W tym duchu przystąpimy d02 ^  
dania najpotrzebnbjszycb ustaw i do o ‘ 
nad budżetem, który uchwalić ma Izba w 
żącym peryodzie prawodawczym. Przyj ■ { 
wkrótce kolej na wyrażenie życzeń przez k ‘ 
Upatrujemy w tem nasz honor, ażeby 
wnić wolne, lojalne i sprawiedliwe wybo,̂  
Czem niezależniejszym i trwalszym sta 1 , 
się będzie objaw ■ głosowania powszechnej?.’ z1 
tem silniej utrwali się republika, tem s 
ślejszy węzeł połączy wszystkich repu 1 
kanów. Mając na zewnątrz na oku tyj 
sztandar F ra n c j i ,  chcemy wewnątrz słu*., \ 
powadze wszechwładztwa narodowego, ń  ̂
praszamy wszystkich przyjaciół dernolń , 
cyi i szlachetnej formy rządu, którejś® 
poświęcili nasze życie, ażeby zechcieli u , 
pomagać w spełnieniu zadania."

Deklarację powyższą powitała j 
niezwykle hneznemi oklaskami. W d/ y, 
syi ra d  uchwalonym kredytem dla T°^ ■ 
n u , wszyscy mówcy z lewicy i skrajw 

wicy przemawiali bezwarunkowo za , 5
chwaleniem. L epere , z radykalnej 
wicy, oświadczył w imieniu swojej 11 
rcyi , że daje swój głos za przyi^ . (/' 
niem kredytu , ponieważ wie, w czyje i? 
ten k edyt oddany zostaje, a także dlategj 
ponieważ rząd oświadczył, że nie przedS‘v 
weźmie żadnego kroku bez przyzwól®11 
Izby.

' tNiektóre d z i e n n i k i  1 o n d y n s '  j, 
podają wiadomość o zamiarze rządu ang1' 
skiego utworzenia w o j s k o w e j  m 1 jn 
a n g i e l s k i e j  w T e h e r a n i e ,  w ?ij- 
pozyskania przyjaźni szacha perskiego, * 
ry wywierać ma wielki wpływ na dyg11" 
rzy w Afganistanie i na emira Kandaha _

Polit. Corr. donosi z Konstantynop1 
ze p o s e ł  w ł o s k i  u d w o r u  t u r 
c i e g o, hr. Corti, który miał w dnju 

marca wyjechać na urlop i zabierał si§ 
odjazdu bez poprzedniej audyencyi 11 : 
tana, odroczył swój odjazd na wyraźne 
czenie sułtana. W ten sposób termin °( 
zdu nie został jeszcze i w dniu 5 b. u® 
znaczony.

ol>!
ec:

1 '

Dzienniki londyńskie twierdzą, że ^  
b u c h  p o w s t a n i a  w K a n a d z i e  
wybrzeżami jezior Winnipeg i MaijP0.^ 
wywołany został przez agentów rossyjs*1^ 
Według doniesień ze stolicy Kanady, xh t 
ma zamało sił zbrojnych, ażeby 
pokonać szerzące się powstanie, tem b 
dziej, że biorący udział w rokoszu V̂ e(n̂  
na Mestyeów zaopatrzone są w broń no j 
go systemu, a wojska kanadyjskie 
jeszcze z karabinami starego systemu.
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Wiedeń, 9 kwietnia Tutejsza 

fada miejska upoważniła burmistrza 
do złożenia ż y c z e ń  k r ó l o w i  b e 1- 
§ i j s k i e m u  w 50 letnią rocznicę je
go urodzin.

Dzienniki tutejsze donoszą jedno
głośnie, iż oba rządy monarchii zgo- 

się na o d r o c z e n i e  n o w e l i  
ulowej  aż do sesyi jesiennej.

Ko m i  sy a  k o l e j  o w a  I z b y  pa-
11 ów przyjęła przedłożenie o u g o 
dzie z k o l e j ą  P ó ł n o c n ą ,  zgodnie 
z uchwałą Izby deputowanych.

Bruksela, 9 kwietnia. N a j d .  
O o s a r z e w i c z o w s t w o a u s t r y a c -

przybyli tu wczoraj. Na dworcu 
kolejowym powitali Dostojnych Gości 
król, królowa, hrabia Flandryi z mał- 
żonką, członkowie ciała dyplomatycz- 
nego," najwyżsi dygnitarze i t. d. Ba 
talion grenadyerów, wśród dźwięków 
hymnu austryackiego, oddawał nono- 

I ry wojskowe. Tłumy publiczności 
witały z zapałem Najd. Arcyksięstwa.

Berlin, 9 kwietnia. (Teł. /r.)
®luro p a r l a m e n t u  n i e m i e c k i e 
go otrzymało wczoraj dokumenta 
y  sprawie Kongo wraz z kartą Afryki 
środkowej.

Berlin , 9 kwietnia. (Tel. _ p r)  
Kreuz. Ztg. potwierdza doniesienie 
Germanii, według którego P r u s y  i 
S f o 1 i c a św. zgodziły się na z am i a- 
Uowani e  b i s k u p a  warmińskiego, 
ks. dr. Kr e me n t z a ,  następcą wyda
lonego z Kolonii biskupa Melchersa. 
Dziennik przytoczony domyśla s ię , iż 
kanoni k  W a n j u r a ,  który odmó
wił przyjęcia godności arcybiskupa 
gnieźnieńsko - poznańskiego, zostanie 
biskupem warmińskim w miejsce ks. 
Krementza.

Blelefeld, 9 kwietnia. Zaprowa
dzony tutaj przed dwoma tygodniami, 
z powodu zaburzeń roboczej ludności,
s t a n  o b ł o ż e n i a ,  z o s t a ł  u c h y lony.

Paryż, 9 kwietnia. Senat ,  211 
gł- przeciw 6 ' głosom, u c h w a l i ł  
kre dyt  150 m i l i o n ó w  fr. na po
trzeby wyprawy tonkińskiej.

Izba d e p u t o w a n y c h  p r z e d 
s i ę w z i ę ł a  wczoraj w y b ó r  pre-  
? e s &- Fallieres otrzymał 168 głosów, 
bloopiet 147 gł., Philippoteau 83 gł., 
irzy ściślejszym wyborze, Fallieres i 
^ o^uet otrzymali po 184 głosów.

utkiem tego musiano przystąpić do 
Jjzeciego głosowania, przyczem F 1 o-

q u e t  179 głosami został wybrany 
prezesem. Fallieres otrzymał 175 gło
sów.

S e n a t  i I z b a  d e p u t o w a n y c h  
z o s t a ł y  o d r o c z o n e  do 4 maja.

Paryż, 9 kwietnia. (Tel. pry w.) 
W kołach dobrze poinformowanych 
zapewniają, iż z wielu stron podno
szą się stanowcze głosy przeciw roz
szerzeniu p r o g r a m u  k o n f e r e n- 
c y i  s u e z k i e j  w ten sposób, aby 
została na niej poruszoną sprawa 
neutralności Egiptu i zapowiadają, że 
delegaci angielscy nie wzięliby udzia
łu w odnośnych obradach.

P a r y ż , 9 kwietnia. W k o m i 
s y  i f i n a n s o w e j  s e n a t u  oświad
czył minister Freycinet, iż rzeczywi
ście t o c z y ł y  s i ę  r o k o w a n i a  
w s p r a w i e  p r e l i m i n a r y  ó w  
p o k o j o w y c h .  Przed powzięciem 
jednak ostatecznej decyzyi rząd fran
cuski chciał zapoznać się z opinią 
rządu chińskiego. W tym celu mówca 
zatelegrafował do Pekinu i dopiero po 
nadejściu odpowiedzi, będzie mógł po
wiedzieć, czy pokój został rzeczywi
ście zawarty.

Sifiym, 9 kwietnia. (Tel. pryw.) 
W Modenie, Neapolu, Bolonii, Rimini, 
Foggia i Ankonie zaszły z m o w y  r o 
b o t n i k ó w .

Rzym, 9 kwdetnia. (Tel. pryw.) 
P a p i e ż  doświadcza uciążliwych ne
wralgicznych cierpień, które przypra
wiają go o bezsenność.

R zy m , 9 kwietnia. (Tel. pryw) 
Kardynałowie J a c o b i n i  i S i m e o n i  
o t r z y m a l i  w i e l k i e  w s t ę g i  usta
nowionego przez króla Kalakauę no
wego orderu.

Konstantynopol , 9 kwietnia. 
( Tel pryw.) Dziennik turecki Mubassir 
wzywa rząd rossyjski, aby ujął się 
za p r z e ś l a d o w a n y m i  w pro- 
wincyi chińskiej Kraszgar M a h o m e -  
t anami .

Londyn, 9 kwietnia. W e d ł u g  
t e l e g r a m u  do  Slandarda, n a d  
r z e k ą  M u r g h a  m i a ł o  n a s t ą 
p i ć  w c z o r a j  z e t k n i ę c i e  s i ę  
r o s s y j s k i c h  s t r a ż y  p r z e 
d n i c h  z a f g a ń s k i e m i .

Po  obu s t r o n a c h  p a d ł o  500 
l udz i .  Z t e l e g r a m u  t e g o  n i e  
m o ż n a  d o w i e d z i e ć  s i ę ,  k t ó r a  
s t r o n a  z w y c i ę ż y ł a ,  j e d n a k ż e  
p o c h o d z e n i e  d e p e s z y  k a ż e  s i ę  
d o m y ś l a ć ,  iż s t r o n ą  z w y c i ę 
ż o n ą  b y ł o  w o j s k o  r o s s y j- 
s k i e.

Londyn, 9 kwietnia. (Tel. pryw ) 
W kołach tutejszych przeważają cią

gle. p e s y m i s t y c z n e  z a p a t r y w a 
n i a  w s p r a w n e  an g l  o - r o s s y  j- 
s k i e g o  z a t a r g u .

Londyn, 9 kwdetnia. Minister
stwo wojny otrzymało depesze z H a n- 
dub,  o obsadzeniu dnia wczorajszego 
bez oporu tej miejscowości przez od
dział angielski.

Dublin, 9 kwietnia. K s i ą ż ę  
W a l i i  w r a z  z m a ł ż o n k ą  p r z y b y ł  
tu  w c z o r a j  po południu. W chwi
li przyjazdu został wyręczony księstwu 
adres deputacyi obywateli. Nieprzeli
czone tłumy publiczności witały z 
zapałem dostojnych gości. Na ulicach, 
któremi przejeżdżał orszak królewi- 
czowstwa, dążąc do zamku, zgroma
dziła się bardzo liczna publiczność 
wydając na ich cześć radosne okrzyki. 
U wejścia do zamku powitał ich wi
cekról.

Kair, 9 kwietnia. (Telegram A- 
gencyi Havaś). P o l i c y  a e g i p s k a  
doręczyła redakeyi dziennika Bosphore 
dekret, zarządzający zawieszenie tego 
pisma, wtargnęła przemocą do dru
karni i obsadziła ją, Francuski kon
sulat i generalny konsulat zaprotesto
wały na drodze cywilno prawnej i 
dyplomatycznej przeciw naruszeniu 
prawa o nietykalności mieszkania. Z 
powodu tego zajścia panuje wzbu
rzenie.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 8 kwietnia 1885, godzina 1, 

min. 45. Alp. Tow. górn. 42*50,3 Węg. akcye 
kredyt. 292'—, Akcye anglo-austr. 101*50, Akcye 
banku Union 78'— , Akcye kolei Karola Lu
dwika 264*—, Akcye kolei północnej 246'25 
Akcye kolei południowej 136*oQ, Akcye kolei 
Alfold 184-50, Akcye kolei Elżbiety 308*75, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 231'75, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 175*25, 
Wiedeńskie losy 124*25, Akcye kolei Rudolfa 
—*—, Akcye kolei Albrechta -* —-, Węgierskie 
obligacye państw, w złocie 107*50, Galicyjskie 
ohligacye indemnizacyjne 10L75, Losy regulacyi 
Cisy 119*25, Losy tureckie 108*70, Węgierska 
renta 97*70, Akcye banku związkowego 103 50, 
Akcye banku obrotowego—*—, Akcye kolei pań
stwowej —*—, Rubel papierowy 1*25VS, Wę
gierskie losy -19*25, Marka niemiecka — *—, 
Usposobienie osłabione.

Wiedeń, 8 kwietnia 1885 r. godzina 5 
minut 30. Akcye kredytowe 287 10, Anglo- 
Austr. — *—, Unionbank — * —, Kolej Karola 
Ludwika 263*50, Południowa —*— , Renta pa
pierowa 8 2*45, Galie, listy zastawne 101 '65, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —*- , 
Galicyjski bank rustykalny -* —, Losy z roku 
1883 — , Napoleondor 9*82, Rubel papiero
wy —. Usposobienie —.

W iedeń , 9 kwietnia 1885r., godzina 10 
min. 30, Akcye kredytowe 286*40, Anglo- 
Austr. 100*75, Unionbank 77'25, Kolej Karola 
Ludwika 263'—, Południowa —*— Renta pa
pierowa —*—, Galie, listy zastawne —*—, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —*—, Ga
licyjski bank rustykalny — *—, Losy z r. 1883 
90'50, Napoleondor 9 '821/s , Rubel papierowy 
1'25. Usposobienie mdłe.

T e le g ra m y  zbożow e z dnia 8 kwietnia. 
Wi e d e ń :  Pszenica za i  00 kilogram. —*— do 
—*— zł., żyto —*-- do —*— zł., jęczmień 
— •— do —*— zł., kukurudza —*— do —*— 
zł., owies —' — do —*— zł., okowita per 
10.000 litr procent 27'—  do 25'— zł. Bu d a 
pe s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) S'69 
do 70'— zł., rzepak (sierpień—wrzesień 12*87 
13*— zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwieć, maj) 
168*— m, żyto — •— m., spirytus 4L80, 
olej rzepakowy — *—  m. Szczecin: Pszenica 
— ■—, rzepik —'—. P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 
47v -  fr. olej rzepakowy —*— fr., spirytus 
— •— , fr. Wr o c ł a w:  Pszenica — *—, żyto
— *—, owies —'—, spirytus —'— , kukurudza 
— '— , K o l o n i a :  Pszenica —*— .

O dpow iedzialny redak to r Adam I r e e k s w i a e k f ,

Pociągi kolejowe

od 20 maja 1884
podług zegaru lwowskiego 

«
przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg 
pospieszny, o godz 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz 11 min. 33 
przed południem pociąg mięszany.

Z O zcrn iow iec : o godz, 10 min. 0 wieczór 
pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 52 po południu 
pociąg mięszany.

Z Podw oloczysk na dworzec główny1 lwow
ski : o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg 
pospieszny, o godz. 8 min. 5 rano i o g 
4 min. 10 po południu pociąg mięszany 

Pociąg m ieszany: o godz. 8 min. 59 rano 
ze Stryja, Stanisławowa, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Z P o d w o lo czy sk  na dworzec Podzamcze: 
o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 42 po południu pociąg 
mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 37 po po
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Drohoby
cza, Borysławia, Chyrowa.

Pociąg m ięszany : o godz. 1 min 59 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza Borysławia, Chyrowa, Zwar
donia.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza, Borysławia, Chyrowa.

Pociąg mięszany : o godz 7 min. 5 wie
czór do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, 
Drohobycza Chyrowa Zagórza, Zwardonia.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i p r z e m y sło w e j

Lwów dnia 8 kw ietnia 1885.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. K ai. L ud. po 200 z ł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
B anku h ip . ga łie . po 200 z ł. w. a. - 
Banku kred . gal. po 200 z ł. w. a.

<L L i s t ,  z a a t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, ga łie . 5 pr. w. a.

„ 4  n r. w. a.n n n i7 ,

„ „ „ 5  p r .  okresowe
Iow . kred. ga l. 4 p r. w a .lo s 4 1 1/i l. ; 
Banku k in  gałie . 6  p r . w. a. * 

* e  5 p r . w. a. - 
„ ” ” 5 PT. W. a. wv- .
losowane z 10 p r. Piem l% ; : 

L isty  d łużne g. Z .k r. w ł. A aw m U  _ 
6  pr.) 3 p r. w. a. w likw idacyi _ 

L isty  d łużne g. Z . k r . w ł. (dawniej  ̂
5 p r .)2 ‘ja p r .w .a . w likw idacyi 

4’js  p rc . k ra j. lis ty  zastaw ne 
<i. L i s t y  d ł u ż n e  za  100 z ł. 

Ogółu. roi. k red . Z ak ład  d la  G al. 
i  Buków. 6  p r . los. w 15 la t.

4 .  O b l l g i  za  100 zł. 
Indem uiz. g a łie . 5 pro. m. k. 
O blig. K om unalne ga l. Z ak ł. k red . 
w łościańsk. (d aw n .b p r.)  3  p r. wa. 

O blig i kom unalne B anku  k ra jo 
wego 5 p r. w. a. 1 em isyi . . 

Pożyczki k r . z r .  1873 po 6  p r . wa. 
Pożyczki k r . z r. 1883 po 4 1/., p r . wa. 

S iO s y  m iasta  K rakow a . .
„ „ S tan isław ow a

6 . M o u e t y .
B u k a t ho lendersk i . . . . .
B ukat cesarsk i .............................
N ap o leo n d o r........................................
P ó łim p e ry a ł ........................................
Bubel rossyjski srebrny . • •

a „ papierow y • • 
100 m arek niem ieckich  . . ■ • 
Srebro ....................................................
Kupony w  s r e b r z e .......................

płacą żądają
W,‘Ju tą austr.

złr. et. złr. et.
262 50 265 50
329 — 233 50
384 — 288 —
233 — 238 —

99
91
99
88

101
96

100 45 
92 70 

100 45 
89 40 

102 40 
97 75

98 75 99 75

58 — 60 -

58 — 60 -
91 25 92 25

101 60 102 60

96 75 97 75
1.02 75 104 —
90 60 91 60
18 - 20 -
22 50 24 50

5 74 5 84
5 77 5 87
9 78 9 88

10 10 10 20
1 54 1 64
1 241/. 1 26 V

60 40 61 30
—  — — —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 7 kwietnia 1885.

1 . l ) t u g  p a ń s t w a ,  płacą żądają

82.50 82.65 
82.60 82.75

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad ...............................
lu ty -s ie rp ień .....................................

Jednolity dług państwa w srebrze.
s ty e z e ń - l ip ie c .....................................  82.90 83.10
kw ieeień-październik ..........................  83.10 83.30

Losy z roku 1854 po 250złr.m . k .4 p r. 123.50 129.—
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 138.80 139.20
,, „ 1860 po 100 złr. -5 pr. 141.75 142.25

„ 1864 po 100 złr. . .171 .50  1 7 2 .-
„ „ 1864 po 50 z łr...................171.— 171.50

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 43.— 45.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc.....................................  153.— 153.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. —.— — .—
Kenta papierowa 5pr. z r. 1881 . . 98.35 98.50
Austr. renta zł. wolna od podatk. 4pr. 107.40 107.80

3 .  O b l j g HiCy e  jnderun. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)
£ z®eh . • ................................................  106.50 —
B u k o w in y ............................................. 10150 10^.50

• • .  ....................................  101.70 102.10
bliższej A u s t r y i .....................................  105.75 106.75
S iedm iogrodu ..........................................  100.80 101.20

* - .......................... : . . . 101.75 102.25

S. A k c j e .
Bank Angio-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. .
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł 
Gal. banku hip. po 200 zł.
Gal. bank. d.han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr’
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. i 
Bank dla krajów koronnych a 300 zł.

wpł. 50 p r ..................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. .
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze .
A ust-. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m.

101.75 102.25 
290.30 290.60 
590.— 600.—

. 860.— 862.—

Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. e.) a  200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. war.

487.— 489.—
236.25 236.75

2450 2455
263.25 265.75
230.25 230.75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 303.50 304.— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 136.50 137.— 
I. kol. v?ęg. gal. a 200 zł. w srebrze 178.75 179.25

4. Listy zastanue losowane.
Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr. w.

złoeie w 40 1...........................................  99.50
B „ „ premiowe po 3 pr. 98.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6 pr. 99.50 
„ „ „ „ w 20 1. 7 pr. 100.50
* „ „ „ w 36 1. 51/, pr. 99.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 91.50
„ „ „ po 5 prc. . . 99.75
„ » P° b Prc* w
37 latach z w ro tn e .................................... 99.75

Gal. banku hip. po 6 prc..........................101.60
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . . —.—
Banku_austro-węgiersk. po 5 prc. . . 102.90

99.75 
99.—

100 .  —  

101.50 
1 0 0 . —  

92.50
100.75

100.75 
102 . —

103.05 

103^50 

100 zł.) 
100.35

W ęg. Tow. ziem akc. po 5l/s prc. . —.—
„ Zakł. kr. ziems. po 5l/a prc. . 102.75

5. Ohligacye z prawem pierwszeństwa (za
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 100.10 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 99.90
Kol. pół. po 100 zł. m. k............106.—

„ „ po 100 zł. w. a ............ 102.—
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 4l /j prc..................................................100.40
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.—

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300
złr. 5 prc. w srebrze z r. 1865 . ■ oa o

z r. 1867 . . 90.10
z r. 1S68 . . . —.—
z r. 1872 . . —

W ęg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 99.50 100.—
6„ L  o  S J .

Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 177.75 178.25 
Clarego po 40 zł. m. k. . . . 43.25 43.75
Tow  le g i  par. na Dunaju po 100 zł. m .k. 114.50 115.50 
Keglevicha po 10 z ł. m. k . . 19.25 20.25
L osy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18.20 18 80
P o źyczsa  miasta Lubiany po 20 zł. . 23.50 24 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 46.75 47 25
Palńego po 40 zł. m. k......................  40 _  40 ' 50

100.30
106.50

100.80
100.30

83.25
90.40

płacą żądają
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł. 16.10 16.30 

„ „ węgiersk. „ po 5 zł. 9 — 9.20
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ........................................ 19.— 20.—
Salma po 40 zł. m. k ................................  54 .— 54.25
St. Genois po 40 zł. m. k .....................  48.75 49.25
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 24.— 24 75 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . . 131.75 132.25 

n „ po 50 zł. w. a. . . .  68.-50 69.50
W aldsteina po 2 1 zł. m. k .................... 29.75 30.25
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . . 37.25 37.75 

7 . W eksle (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p n. . . . — •— — ■—
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  —•— —■—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . . —•— —•—
H am burg za 100 mark. w. p. n. . .
Londyn za 10 ft.  ................................ 124.40 124.60
Paryż za 100 fr...............................  49.07.50 49.12.50

Knrs złota.
Dukat cesarski mon..........................

D- -- D.Ol.--

9 .8 1 .-  9.83.'—
10.11.— 10.13.—

pełnej wagi 
Korona . . . •
20-frankówka .
Rossyjski imperyał
Talar z w ią z k o w y ............................. *__• • •—
Srebro  .......................................................  • •

Bank krajowy.
6 prc. obligacye pożyczki krajowej — —.— 
4 ’/, prc. obligacye pożyczki krajowej —.— —.—
5 prc. oblig. komunalne banku kraj. —.— —.—
4hs prc. krajowe listy zastawne 91.25 —

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 8 kwietnia 1885.

Jednolity  dług państwa w banknotach 
,, „ „ w srebrze

Renta w złocie .....................................
5 prc. austr. ren t marcowa . . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn .....................................................
Srebro ..........................................................
N apoleondor................................................
D ukat cesarski men..................................
100 marek n iem ieck ich ..........................

złr. et.
82 55
82 90

107 65
98 45

861 --
289 50
124 45

9 817*
5 81

60 70



6
Ceny miejsc zniżone.

W  teatrze hr. Skarbka.
We czwartek dnia 9 kwietnia 1885. 

Ostatni gościnny występ pani 
BRONISŁAWY DOWIAKOWSK1EJ 

primadonny opary Warszawskiej.
Po raz dziewiąty:

KMRAD WALLEIROD
Opera w 4ch aktaeli a 5eiu obrazach. Słowa Zy
gmunta Sarneckiego i W ładysława Noskowskiego. 

Muzyka W ładysława Żeleńskiego.
Akt I. p. t. Na Li t wi e .  Akt. II. Wybór .  
Akt III. Uc z t a .  Akt IV, S ą d. Odsłona V. 

» Zg o n “.
Nowa garderoba. Nowe dekoracye pędzla p. Diilla. 
Kapelmistrz p. H. Jarecki. Reżyser p. J. Myszkowski. 

O S O B Y :

minstrele

Konrad W allenrod [Alf.] 
Aldona 
Halban 
Areykomtur 
W itołd 
Orlandi 
Clavigo
Krzyżak pierwszy 
Krzyżak drugi 
Rycerz pierwszy 
Rycerz drugi 
R )cerz trzeci 
Rycerz czwarty 
Mniszka

p. Florjański 
pni Dowiakowska 
p. Guberski 
p. Kiozman 
p. Fontana 
pni Kasprowiezowa 
pui Bocskai 
p. Koncewicz 
p. łjomiński 
p. Wojnowski 
p. Nowiński 
p. Senowski 
p. Fedyczkowski 
pna Wajgel

Kapłani, Litwini, Litw inki, paziowie, bardowie, dzie
ci, lud — Rzecz dzieje się : akt pierwszy na L i
twie, drugi trzeci i czwarty w Malborskiej katedrze, 

i w okolicach Malborskiego zamku.
Lessy miejsc aniżoue.

Odchodzą ®e L w o w a :
Do K rakow a : o godz. 10 min. 46 wieczór 

pociąg pospieszny, o gedz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 8 
po południu pociąg mięszany i o godz. 
6 min. 35 rano pociąg mięszany lokalny.

P o c ią g  m ię s z a n y :  o godz. 7mąj z rana do 
Stryja.

Do Podwołoczysk z głównego dworca:
o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospiesz
ny, o godz 5 min. 42 po południu 
pociąg kuryerski, o godz 12 min. 31 
po południu i o godz. 10 min. 27 wieczór 
pociąg rnięszany.

Do Podwołoezysk z dworca Podzam cze: 
o godz. 6 min. 6 rano pociąg pospieszny, 
o godz. 12 min. 57 po południu i o godz. 
10 min. 56 wieczór pociąg rnięszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 
po południu i o godzinie 11 min. 10 
w nocy pocjąg mieszany.

i

Przyjechali do Lwowa
dnia 9 kwietnia 1885.

H otel Cłcorge’}*
Pp. M, Skibniewski z Rossyi.. H. Sykora 

. z Białkowic. N. br. Ozosnowska z Wołynia. 
1 A. Glieuca z Rumunii. A. GLrman z Wiednia.
, O. Somer z Wiednia.
\ ifotpl Europejski
i Pp. K. Jaworski z Ostrowczyka. W. Zie
liński z Iwanczan. Dr. M. Trachtenberg z Ko
łomyi. W Łomnicki z Waręża. Dr. I. Seberiny 

\ z Wiednia. I. Napadiewicz z Biały, 
i Hotel Langa

Pp. W. Freund z Jawornika.

Początek o godzinie 7 wieczorem.

i !

<Z olmorwAtormm a Dinwarsytesu Lwowie1. 
i tlu;a 9 kwietnia 1A85.

Barometr 728.20:um. przy tamp. ©°<J. Psychro 
saetr suchy. 7.1 C. 1’ayehromotr wilgotny 5 .6  C 
Prężności pary 5.9mm Wlproś 787° Zechmuracoie 
10 W iatr NE1. ( 'zoo 9.

Temperatura p ow ietrz ' 5.7°B.
Baromclr opada.

Stan barom etru  naci poziom morza 7 5 8  5 l).»u. 
Najwyższa tem peratura  dnia wczorajszego 11  OoO 

N ajniższa tem pera tu ra  w co :v (1 6  C
Ilość oparta •oUrKnaKO o 7 g, 0 .4 i»> o.

I >h*serwat&rywin e. k. Szkoły nois- 
t e th n ie z i j s l  w j  I m ew ie.

? 49°50’ X =  41°41’ w. =  340™ ,5.
Dla 10

14:V
kwietnia 1885 

0 O => IŁ 15’“ 15,sS9.
o'1 ca 9 .0  kwietnia o 6h. 42m. 7 »»«■■ d 

o 17h. 19m., 3.
W kwietniu nastąpi ostatnia kwadra księżyca 

7d 4h 18m, 5; aów l4d 19h 27m, 4; pierwsza kwa 
dra 21d 12h 56®, 2; pełnia 23d 19h 50m, 3.

Księżyc będzie się znajdywać w punkom 
ziemnym (Apogeum) 6d 5h, 5; w punkcie f 
ziemnym (Permeum) 18d 4h, 5.

Równanie czasu będzie do 15 kwietnia 
tnie. od 15 kwietnia aż do końca miesiąca °J 
wskutek czego zegary zwykłe, wyprzedzać W 
gary słoneczne do 15 kwietnia o ilość E. ł] 
wdziwe południe, od 15 kwietnia zaś odwrotni ■ 

Średni stan barometru, zredukowany 
mu Adryatyku, je*t ru kwiecień dla Lwowa <a' 
średnia temperatur* 6 ',4C.

Shont.rccżciti<t
8 kwietnia 1885

Stern barometru w milisisi
fsb-n 

-  *t.
tc rac?

Stan tarm can 
w n .  Dois.

Prjżność i

Wii-fjipogś iowtetrsr
-i

Stan nieba
?iavru.

72o,>s

101

o «

46_
10

o «

59,
1 3

se.,
1

L. 2012. 
W 
.zie

, a- 188
«pca 188 
lkzed 
©licyjsk] 

Lwot 
Publiczna
I 1 pag 

Podz 
H  5 i 

ttga na 
. Cei 
ta, zakł 

Res 
Cllte tabi 
registrati

Str

Jose opadu mierzonego do 2b

9<>-
ten) '.era: 

10, „
ciągu dni*

N ĵniższ-
fc V?*.

Wmt‘Rr%t«r* w cńMrii dm»i od </F

Elektryczność powietrza, 
woltów 150 l?5l

lt‘h  .9 , ł  d
teff:

(N. B. 9/4 !v7;5 cd 
w pełuć 10.4 1885).

Przy wietrze o zmiennym kierunku. .  
tura cokolwiek sie obniżę, niebo zam glonej 
wilgotne, deszcz przerwami, rano mgła. /jJl1 

| na słotę. .

16016
w

“Kędzia

m m  s k  m  m b  m m  w w w
Rozmaite obwieszczenia.

SI. 1621.
Sit goloe bet 93eftimnumgett btA Sler- 

trageS jnńfdjen ber 6fterreid)ifd)en ©taatSber* 
tualtung ttnb ber ^rafau  = OberfdjD. |i[cDeit - CSi= 
fenbat)n*@efdlfd)af£ bom 30 Slpril 1850, mirb 
am 15 Slprit laufenbeit Sat)re3 um 9 Uf)r 
SBorutitiag bte 85te iBerlofung ber gegen 
©tamm ilftien ber Srafau * Oberfd)lffijd^en= 
©ijenba^n l)inauźgegebeiten Obugaiionen, mtb 
bie 36fe S3erIofung ber ^rioriia ts  Slftieu bie- 
fer S5a£)n iu Wien in bern baju beftnnmten 
©aale im SanEogebaube, ©ingerftraffe, [talt- 
finben.

Voa der k. k. Direktion der Staatssehuld.
Wien, am 31 9)tarj 1881.

Wyroki p r a s o w e .
(2108)

jRamen ©ciner SDłajeftat be§ Saiferśs! 
©aż f. f. £anbe§gerid)t SBien al§ ^łrf^geric^t 
Ijat auf Antrag ber f. f. ©taatSanroaltfdjaft 
erfannl, ba§ 1. ba3 in 3łr. 12 ber periobifd)en 
S)rudj'd)rift „3 Hu[trirte SBtener SZBefpen “ u mu 
22. SDłdrj 1885 entljaltene 3)itelbi(b mit ber 
Auffdirift „!Der 5?no^!u unb ber 3ti£)alt be§ 
ju bemfelben ge^origeit, auf ber jroeilen ©eite 
(90] entl)a(tenen SejiteS mit ber Sluffcfjrift 
„!Der $nojj! (3 um i£itelbiib)“ ba§ SSergtljen 
nac^ § 302 ©t. ©.; 2. ber 3tit)alt beS in ber- 
felben iRummer biefer #eitfdjrift auf ber jtuei'- 
ten ©eite (90) rnttjaltenen Auffa^e4 mit ber 
Sluffdjrift „(Siuige tiic^tige §au3fned)te", unb 
bp® auf ber britteu ©ette (91) eut^altcuen 
§luffa^eS mit ber Sluffdjrift „iparlameutsberic^t 
ber Sieffieu" ba» iBerge^eu naĄ Slrt. 111 ber 
©trafgefe^nobeHe bom 17. Secember 1862, 
5Ji@93l 9lr. 8 oom 3al)te 1863, refp. nad) 
§ 300 ©t. ©. begriinbe, unb e§ toirb nad) 
§ 493 ©t ip. D. ba4 iBerbot ber SBeiterber= 
breitung biefer 35rud)Ąrift au3gefprod)en.

SBieir, am 24. Ślftrj 1885.

L. i 922. 
W

nenb mit „Aux prolótaires de ious pays!
Compagnons!“ cnbenb mit aRbvoltez-vous“, I W celu zabezpieczenia budowli zaehe- 
auf toeldjem bie ftngabe eiueS SSerlegerd, i wawezycb, wykonać mą roującyeh vr lutaeb | 
S)atcEer§ unb ©rudorieś fefjlt) bie Słerbredjen \ 1885, 1886, 1887 na gościńcach państwo- j 
nad) § 58 lit. c, § 59 lit. c unb nad) § 63 j wyeb « Sanockim okręgu budo .yniezym, od- j 
@t. ©., fowie baź ŚBerge^en nad) § ó05 ©t. | będzie się w dniu 23go kwietnia r b. o go ; 
© begriinbe, unb eS Wirb nad) ben §§ 486 ' dżinie i 2 tej w południe w c. V. starostwie | 
unb 493 ©t fp. D. bas Sierbot ber SBeiter*} w Sanoku licytacja na pod-tawie pisemnych j

ofert :
I Kwoty fiskalne tych robót, które w roku 

1 '8 5  przyjdą do wykonania są następujące : 
i j Ustrzyki 7526 zł. 84 et. w. a. i
I w sekcyij Sanok 7363 zł. 45 „ „

(2310 1 —3) podaje do publicznej wiadomości, i ” ’

Perbteitung -biefer Srucffdnift au#gefprodjen. 
aOBictt, am 24. 3Jidrj'l88ń.

2 )a» t f, Dberlanbcźgerid)t in SBteu Ijat 
iiber bie i8 e)d)U)erbe brr t. f ©tauAantualD 
fc£)aft in ŚbremS mit bern ©tfeuiniffe oom 17. 
SOtarj 1885, jj. 4442, bie cerfiigte SefĄfug-- 
ttaljme ber ^eitfcfjrift „Defterreidjifdje Sattb* 
jteituug" SUr. 10 ado. 7. SKdrj 1885 tnegen 
ber in bem SIrtifel „©eneraDiBerfammlung beS 
beutfdjen SltationaU^ereineS irt ^remS“ ent= 
(jaltrnen ©telle, beginnenb mit ben SBoiten 
„ba^ biefer tmn unS erljaltenr." bi^ „eiu ©nbe 
jn madjen7' nad) § 302 ©t. ©. jn beftatigen 
unb ba4 93erbot ber SBriterńerbreiiurig naĄ

drogowej Rymanów 
Domaradz 

Razem 19908

1891
3126

zł.
zł

30
55‘A

zł. l 4 ‘/j et. w. a.

§ 493 ©t.
a. t.

1885.

0  auSjujprcrfjen befunben 
iltetSgerid)! kremś, am 20. Slldrj j

Sm -Kamen ©einer SKajeftdt beS S?aifer4 ! 
®a4 f. !. £anbe3gerid)t SŚSien ais ^refegeriĄt 
£>at auf Slntrag ber t. f. i£?taatSanmaltfcf)aft 
erfannt, baft ber Sntjalt be§ in fKr. 24 ber pe= 
riobifd)en ^rudfc^rift „IfliferiEi. JpumoriftifdjeS 
SJolf3blatt“ nom 22. 3J(arj 1885 anf ber brit= 
ten ©eite ent^altenen Slnffa^eg mit ber Auf* 
fdjrift „©in iBorortler iiber bie nom Sdbgeorb* 
neten^anfe angenommette ŚRefoIution Dejiiglicf) 
ber SSerfieinernng ber 2Kunjeinl)eit“ in ber 
©tede bon r/@unft m i |t ’§ ttiję" big „tbar’8 a 
91cb’!" ba§ iBergeljen nad) 3Irt. III  beS ®e* 
fe^eS bom 17. ©ecentbcr 1862, -Kr. 8
ex 1863, tefp. nad) § 300 ©t. @. begriinbe, 
unb eS toirb nad) § 493 @t. )J3. D. baS Ser* 
bot ber SBeiierberbreitung biefer ©rucffdjrift 
auSgef propen.

ŚBien, am 24. OKd-rj 1885.

Plany, kosztorys sumaryczny, wykaz 
cen jednostkowych, jak niemniej ogólne, i 
szczegółowe warunki przedsiębiorstwa tego 

i dotyczące, pree r/.arje być mogą w wymie- 
’ nionem c k. starostwie, gdzie także oferty 

zaopatrzone marką stemplową na 56 ent i 
w 'wadyum wynoszące 5prc. od sumy fiskal
nej, z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia 
nie tylko cyframi ale także i literami w wy
znaczonym powyż terminie, najpóźniej do 

j godziny 13 w południe wniesione być ma- 
j ja . Oferty wniesione być mogą dla jednej 

alboteż dla kilku lub wszystkich sekcyj dro
gowych1 razem, zatwierdzenie ofert nastąpi 
je-inak w każdym razie według pojedyn
czych s-keyj, z uwzględnieniem najkorzy-

zaspukojcnia pretensji c. k. upr*)’w' [,<•' 
kładu kredyt, włość, w -likwidacji " e ,( 
wie w kwocie 171 złr. w. a. z p11, fj. 
sięwz ętą z stanie w dniach 4 u aj* o 
3 czerwca 1885 i 6 czerwca 1885, ^  
razem o godzinie 10 przed południe^ *J 
kucyjna sprzedaż pr/ez publiczną 
realności dłużni; a Tomasza, Szczęśtf 
gminie Słouem rod Ik. 104 subr. 1®' 
żonej. I

Cena wywołania wynosi kwot? 
złr. w. a.

Wadyum kwotę 30 ?łr. w a  ̂
Resztę warunków licyiMjJuy^h 1,1 

przejrzeć w tut sądowej registraturzo 
C. k. sąd powiatowy 

Jordanów, dnia 18 września 18$
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©a» f. f ^ret4gprid)t (Silit a(§ )|3ie|gp* 
rid)t t)at auf Slntrag ber f f ©laotżanmatt* 
fĄaft ©dli unter gteicfijettiger ffleftaiigung ber
bon ber £e|tccen berfitgten iBefdjfagnabme ber j gtniejszego wyniku lieytacyi.
9łr. 24 ber petiubifdjen ©rucffdjrift „©.-ulfdjc | Oferty, nie ułożone według istnieją-ycn
SBaĄt" bom 22 JJłdrj 1885 etfannt: ©er in i przepisów lub nie podane w terminie, nie 
91r. 24 ber petiubifdjen ©mdfdjrift H©eutfd)C j będa uwzględnione.

' . l u  l-. v»-. c m ” „ .  - t o o c  . . . t . z . ' . . - .  tti #../ t  0  D...LS5a^t“ bom 22. SJtarj 1885 erfdjienene Slrtifet 
mit ber ?luffd)rift „©te ŚSRmarafeier in ©raj 
berboten“ beginnenb mit ben SBorten „AIź in 
ben erfien 3al)ren“ unb enbigenb mit ben 
SBorteu geminnen fann" begriinbrt ben 
©hotbeftanb bcś SBerbredfjenś! ber ©tbrung ber 
óffenilic^en fnutjc nad) § 65 lit. a ©t ®. unb 1 §
be3 23erge^eu3 gegen bie óffentfidje 91ul)e unb j s
Drbnung nad) § 300 ©t, © , wnb e» ruirb 
baS SBerbot ber SBeiterncrbrettung biefer ©rud* 
fdjrtft auSgcfpro^en unb gentd^ § 37 be§ @e=
je|e§ bom 17 ©ecembsr 1862, 91. @. 931.
9łr. 6 de 1863, bie Slernić^ittng bes beanftdu* 
beten AriifelS ber mit Sefd)fag belegten ©rud* 
fdjrift, fowie bie tjerftornng fceS ©a^e§ bet* 
orbnet.

I. $rei2gerid)t (Sidr, am 24. SKdrj
1885.

Z
Lwów,

c. k. 
dnia

Namiestnictwa
marca 1885.

6854.
C. k. sąd powiatowy w

3 - 3 )  
Niepołomicach

przeprowadzi nu zaspokojenie przynależącej

L. 8108. (2206 3—3)
Dnia 15 kwietnm 1885, 18 maja. 1885 

i 17go czerwca 1885 sprzedawaną będzie 
przymusowo zawsze o godzinie 10 raao w 
tut. sądzie realność pod lk. 93 w Podza- 
meezku położona wedle wyk. hyp. 379 Julii

Sm "Kamen ©einer fKajeftat beź SaiferS! 
©ag f f. £anbfigericf)t SEBien al« pre^gerid)t 
fiat auf Slntrag ber f. i. ©taatóanwaitjcbaft 
erfannt, ba^ ' ber 3 nl)alt beg ©rucfwerfeg 
(glngbfatteż), enftjaltenb ba« Stfb beź §ermann 
©teltmadjer mit ber SiuffĄrift n©tellmad)er, I 
gefallen fiir bie grei^eit 1884“ unb ber baju 
gei)ńrige ©ejt in franjofifdjer ©praefie be gin*

Szczepana Filipowiczów własna celem 
ściągnienia pretensyi Jana Woszczyńskiego 
w kwocie 1060 złr. i 940 złr. w. a. z pn. 

Cena wywołania 6553 złr.
Wadyum 655 złr. 30 ct. w. a 
Reszta warunków' do 

registraturzo.
C. k. sąd powiatowy 

Buczacz, dnia 14 października 1884.

Towarzystwu zaliczkowemu w Bochni 
sumy dłużnej 180 złr." wa. zpo. przymuso
wa sprzedaż realności lwh. 100 gm. kat. 
Zabierzów objętej a własność Franciszka Gą 
goia stanowiącej w trzech terminach licy
tacyjnych a to : dnia 27 kwietnia, dnia 29 
maja i dnia 80 czerwca 1885, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania tej realności wynosi 
220 złr. Wadyurn zaś 22 złr.

Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny 
tej realności przejrzeć można w tutejszo-są- 
dowej registraturze.

Niepołomice, dnia 32 stycznia 1885.

L. 863. (2239 3—3)
Dnia 21 kwietnia 1885 i dnia 19 m a

ja 1885 każdym razem o godz. lOtej rano 
odbędzie się w sprawie Matesa Siegmann 

Sosie Wechsler pto. 10 złr. 72 et..

1074. (1500
C. k. sąd obwodowy w Tsrnop0 j 

daje do wiadomości, iż w c > 1 u śeiąf^ 
sumy 44 złr. w. a. z pn. na rzedł SfĄ 
Beigla odbędzie się dnia 7*o maja 
1! czerwca 1885 i 9 lipca 1885 o K1"
10 przed południem egzekucyjna spr,rf| 
realności dłużnika Abrahama MeddP.j 
sena w Tarnopolu pod 1. k. 1892 roi;-1* 
zastawniczo opisanej, bo w fabuli '*ie 
ciągniętej. ( i

Cena wywołania, poniżej której 
ność ta na powr_)ższych dwóch 
sprzedaną nie będzie 15)5 złr. 67 et ., 
na trzecim terminie nastąpi sprzed*^ 
mż-j ceny wywołania.

Włdyum 154 złr. 55 ■ t w. a.
Bliższe wsrunki przeirz ć m1’1 

registraturze sądu.
Dla wierzyciel! któr.yby po ÓD.;! — .

stycznia 18 5 prawa zastawu uzysk^jl ^ ^ e y j  
kt--rymby u ch la ła  względem doz^ij
licytacji x jakiego kulwiek powod® 
czona być nie mogła, ustanowiono 
torem ad aetum p. adwokata dra ^ 
a zastęp ą tegoż p. adwokata dra AV 7]
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L. 16588 
Dnia

b p ea  
R<

Pfz ejrze
D

'  jń n y ci 
P ite rn il 
w Sam i

29^o kwietniu 1885
Si

1885, sprzedawaną będzie przytuusotf°ijf
7 . ^ , 1  

sądzie reali*®SD

g o Ą
I li'

za lub wy&j ceny szacunkowej 
godzinie 10 rano w tut. 
lk. 59 m. w Buczaczu położona 
I. pag. 221 nr. 8 haer. Suinucle 
da własna i połowa realności pod b 1 j) 
w Buczaczu połażona wedle dom. I. 
nr. 5 baer. Sarauelego Gottfrieda wU ^ |  
lem ściągnienia pretensji galicyjskie?^ 
warzystwa handlowego we Lwowie, ^  ^

prze,ci w
cie -3300 złr. w. a .  zpn Cena wywo^1,. . . .  . g4 Ih

9 złr. 36 cnt. w. a. zpn. przymusowa sprze
daż połowy realności ik. 89/582 w Bortsla- 
wiu ciała tabularnego .uie stanowiące).

Sprzedaż nastąpi za lub wyżej 50 złr. 
i w. a. wadyuiu 5pre. Do ułożenia lżejszych 

warunków wyznacza sie termin na dzień

przejrzenia w

26 maja 1885 o godz. 9 rano w biurze 
Kuratorem niewiadomych wier 

jest dr. adwokat Gelehrter.
C. k. sąd powiatowy. 

Drohobycz, 25 stycznia 1885.

V.

do p;erwszej realności 16355 złr. 
a. co do drugiej 2298 złr. 4 8 cDt' " 
wadyum lOpre. ceny szacunkowej. _ jf 

Kuratorem wierzycieli po dni® .„li 
względnie 14 października 1884 do 3  
weszłych lub którym by uchwała 
z jakichkolwiek powodów7 doręczoną J j  
stała, ustanowiono p. adwokata dr. 
cha, termin do ułożenia, warunków 
ustanowiony na dzień 2go czerwca j

' - - r e f .

Ł. 126f 
C.

sza, ii 
*usa Li 
.^ytościt 
wyna w
Pea 18! 
167 w 
własne; 
58 złr. 
tzeć m 
ułożeni 
^fzywa 
starpnii 
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L. 3284..
C. k.

-3)
sąd powiatowy w Jordanowie

reszta  warunków 
turze tutejszego

C. k. sąd powiatowy. 
Buczacz, dnia 20 lutego 1885.

do przejrzenia 
sądu.

L. 821 
C
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uprz. j
skiego
kiewic:
<izie
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realnoi
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$ 31
żona ciało tabularne stanowiąca.

I I  Cena wywołania 1000 złr. wadyum
.  100 złr.

L 2012. (2216 2 —3) Resztę warunków i akta przejrzeć mo-
W tutejszym c. k. sądzie powiatowym żna w registraturze sądowej.

°%dzie się w trzech terminach dnia 7go Kulików, 22 września 1884.
®taja 1885, dnia l ig o  czerwca 1885 i 16go __________
*pca 1885, każdym razem o godzinie lOtej L. 73! 1. (2267 2— 3)
t^ed południem na rzecz c. k. uprzyw. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za-
^licyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego wiadarnia, że w sprawie egzekucyjnej spad- 
Ve Lwowie pfco 2885 złr. 37 ct. w. a. z pn. kobierców ś. p. Taski Porodko prz cciw nieo- 
P^liczaa sprzedaż realności wedle dom. IV bjętej masie spadkowej Seńka Papki pto 420 
1XI pag. 6 i 4 nr. 1 i 9 on. pod 1. 2 i 3 złr. licytowana będzie w są Izie na dniu 16 
la Podzamczu w Stryju, wedle dom IV kwietnia, 15 maja i 18 ezerwm. i 885, o 10 

5 i 876 nr. 1 baer, do Majera Zwi- godzinie rano realność pod 1. domu 60 w 
należących. Hrebeńcach położona ciało tabularne stano-

, Cena wywołania stanowi wartość 7509 wiąca.
frv zakład 750 złr. 90 et. Cena wywołania 1755 zł. wadyum lOpre.
, Resztę warunków licytacyjnych i wy Resztę warunków i akta przejrzeć rao-
%  tabularny można przejrzeć w tusądowej żna w registraturze sądowej. 

registraturze. Kulików, 23 stycznia 1885.
C. k. sąd powiatowy __________

Stryj, dnia 2 marca 1885. L. 5364. (2274 2— 3)

l '  16016.
Na zaspokojenie pretensyi Dmytra Kry- 

(2215 2—3) woruki w kwocie 43 złr. 25 ent. przedsię-
W tutejszym c. k. sądzie powiatowym wziętą zostanie w dniu 20 kwietnia 1885, 

p ęd z ie  się na prośbę Józefa Grossa celem o godzinie 10 rano przymusowa relicytacya 
‘^pokojenia wywalczonej pretensyi w kwo- realności pod lk. 192 stary sub. 370 w Do- 
,le 168 złr. w. a. z pn. przymusowa sprze- rożowie położonej, Anuy Serota własnej.

w drodze publicznej licytacyi realności Cena wywołania 387 złr. wadyum 34
[°fl lk. 36 w Brygidytne wyk. bip. 1. 66 złr. lecz realność ta sprzedaną będzie także

cieli niewiadomych p. notaryusz Trybulee 
w Nowymtargu.

Resztę warunków przejrzeć można w 
sądzie.

Nowytarg, dnia 31 grudnia 1884.

L. 6518. (2270 1 - 3 )
Podaje się do powszechnej wiadomości, 

że celem wydobycia pretensji c. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi we Lwowie w kwocie 326 złr. 
32 ct. w. a. z pn. sprzedaną zostanie w 
drodze publicznej licytacyi leainość wło
ściańska spadkobiorców śp. Piotra Radkie
wicza własna w R&wie pod 1. a. 380 poło
żona, ciała tabularnego wyk. hip. 835 sta
nowiąca na 1050 złr. oceniona na terminach 
dnia 5 maja 1885, 19 maja 1885 i 2 czer
wca 1885, każdym razem o godzinie lOtej 
rano.

Akt zastawniczego opisania i warunki 
licytacyjne przejrzeć mcżna w tusądowej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Rawa, dnia 31 stycznia 1885.

.„i gruntowej objętej wedle karty wła- niżej ceny szacunkowej.
&°ści pod poz. 1. dłużnika Jakóba Meha Dalsze warunki i akta do przejrzenia

’ fi . eJ * połowy realności pod lk. 66 w w registraturze.
'Za#'! gJgidynie wykazem hip. 1. 114 księgi Łąka, dnia 19 lutego 1885.

fantowej objętej przedtem dłużnika Jakóba ---------------
aecha, a obecnie wedle karty własności L. 896. _ (2238 2— 3)
‘0(i poz. 2. Piotra Speitel własnej w trzech Dnia 4 maja 1885 i dnia 8 czerwca
.^minach a to dnia 7go maja 1885, dnia 1885, o godzinie lOtej rano odbędzie się w 

czerwca 1885 i dnia 16go lipca 1885, tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprze- 
aażdym razem o godzinie 10 rano. daż realności pod lk. 63 w Drohobyczu na

Cena wywołania 2025 złr. w. a. Zwaryekiem przedmieściu położonej ciała ta-
Zakład 205 złr. w. a bularnego nie stanowiącej w sprawie Sim-
Bliższe warunki można w tusądowej chy Low przeciw nieobjętej masie spadko- 

egistraturze przejrzeć. wej Bazylego Kołosa pto 50 złr. w. a. zpn.
C. k. sąd powiatowy ' Cena szacunkowa wywołania wynosi

Btryj, dnia 4 grudnia 1884. 25g zj r Wadyuvn 25 złr. w. a.
> __________  Przy tych terminach realność tylko za

• 428. (1940 2—3) lub wyżej ceny wywołania sprzedaną będzie.
W dniach 4 maja, 8 czerwca i 13 ii- j)0 ułożenia lżejszych warunków w

Pea 1885 zawsze o 10 rano odbędzie się ce- razie nie sprzedania wyznacza się termin
ściągnięcia wierzytelności Towarzystwa na dzień 22 czerwca 1*85, o godzinie lOej

^liczkowego w Krzeszowicach w kwocie 33 rano w biurze V.
zpn. publiczna licytacja realności Jana Resztę warunków licytacyjnych tudzież

^■hapka pod iwh. 129 w Grójcu położonej, akt opisania i ocenienia w tutejszo sądowej 
Cena wywołania 55 zł. wadyum 6 zł. registraturze przejrzeć można.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć Dla wierzycieli, którymby uchwały są- ^

^ ż n a .  dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty- i
C. k. sąd powiatowy

i. i- 
trzy"' 
j ae
pn.

u aj* 
ka!:

* ]%  

r 16 f

:vvot?

L 532. . (2276 1— 3)
C. k. sąd powiatowy obwieszcza, że 

celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie 91 złr. 
50 ct. i 100 złr. z pn. odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności tabularnej Ma
cieja Gacka własnej w Chabówce pod lk. 
13 i 19 położonej pod następującymi wa
runkami.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr.
Termin licytacji dnia 18 maja i 15 

czerwca 1885, zawsze o godzinie 10 rano.
Reszta warunków do przejrzenia w 

sądzie.
Nowytarg, dnia 9 lutego 1885.

30go czerwca 1885, 3go sierpnia 1885 i 27 
sierpnia 1885, każdym razem o godzinie 
lOtej przed południem egzekucyjna sprze
daż prze? publiczną licytacyę realności 
dłużnika Walentego Śmiałka w gminie 
Skoraieiny białej pod lk. 84 położonej.

Cena wywołania wynosi kwotę 400 
złr. w. a.

Wadyum kwotę 40 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tut sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Jordanów, dnia 23 września 1884,

L. 5287. (2017 1 - 3 )
W dniu 7 maja 1885 o godzinie 10 

rano przeprowadzoną zostanie przymusowa 
sprzedaż realności pod nk. 49 w Wampie- 
rzowie spadkobierców Jana Kuliga własnej 
celem ściągnięcia pretensyi byłego Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Cena szacunkowa wynosi 1000 złr. 
w. a , wadyum 100 złr. w. a.

Akta oszacowania i warunki licyta
cyjne można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Radomyśl, dnia 29 stycznia 1885.
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u  13467. (1406 2 - 3 )
W dniach 6 maja J 885 i 10 czerwca 

1885 o godzinie j 0 rano, odbędzie się w 
"itejszym sądzie przymusowa publiczna sprze- L. 7935. 

realności pod nk. 35/81 w Sielcu po

czące z jakiegobądź powodu doręczone być 
nie mogły miauowany został adwokat dr. 
Popławski kuratorem.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 16 stycznia 1885.

2— 3)
  c . Krakowski sąd delegowany miejski o-

hiecie Samborskim położonej ciała tabular- głasza, iż celem zaspokojenia należytości Ja-
*|ego niestanowiącej w sprawie zakładu kre- na Jędrszczyka w kwocie 100 złr. zpn. od
bytowego włuściańskiego przeciw nieobjętej będzie się w gmachu sądowym w dniach 6
•basie Franciszki Czajkowskiej pto 22 rat maja, 28 maja i 17 czerwca 1885, o godzi-
f°  3 złr. i reszty kapitału 13 złr. 55 cnt nie 10 rano egzekucyjna licytacya realności

a- zpn. j!r. 6 w Bieńczycach położonej iwh, objętej
„ Cena szacunkowa i wywołania wynosi Franciszka Grochalskiego własnej
*60 zj r w_ a wa(j j im  20 złr. w. a. Napo- Cena wywołania 2700 złr. wadyum

yższych terminach realność tylko za lub 270 złr.
yzej ceny wywołania sprzedaną będzie. Resztę warunków iicytacyjuych przej-

sz le cz o n a  realność na powyż- rzeć można w legistraturze ewentualnie do
ii# «el *erm' llaeL sprzedaną nie została przeto ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych
i;* ułożenia ułatwiających warunków ii- wzywa się wierzycieli i strony na termin

oz""!'
y acyjnych wyznacza się termin na dzień 18 czerwca 1885 o godzinie 10 rano.

^ c a  1885 o godzinie 10 rano. I Kuratorem wierzycieli hipotecznych

P]
Ax*<r
883'

'45 7
8*° ( 
) * ° ;

! uo®

Resztę warunków licytacyjnych wolno niewiadomych jest adw dr. Affe z substy 
*--zejrzee w registraturze tusądowej. tueyą adw. dr Proppera w Krakowie,
j . Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i Kraków, dnia 3 marca 1885.

innych ustanowiono kuratora adwokata dr. j __________
iternika z substytucyą adwokata dr. Kohna ! L. 11816. (2244 1- -3)

w samborze. i Wadowicki c. k. sąd powiatowy dele-

L. 1388. _ (2237 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy 

podaje do wiadomości, że  ̂celem zaspoko
jenia wierzytelności pożyczkowej c. k. uprz. 
gal. Zakładu kredytowego włościańskiego 
a mianowicie 5ciu rat po 18 złr. 26 ct. w. 
a. i resztującego kapitału 243 złr. 13 ct. w. 
a. sprzedawać będzie w drodze licytacji 
publicznej realność pod nr. 67 w Uhor- 
uik&ch położoną według dom. I  pag. 84 n. 
2 haer. do dłużnika Lucia Kozaczuka n a 
leżącą, na 550 złr. oszacowaną w terminach 
dnia 5 czerwca 1885, dnia 3 lipca 1885 i 
dnia 31 lipca 1885, zawsze w tut. sądzie 
o godzinie 10 rano, z tern że przy trzecim 
terminie realność ta też poniżej ceay sza
cunkowej sprzedaną zostania.

Cena wywołania wynosi 550 złr. 
Wadyum 55 złr. w. a.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli i tych którym by uchwała licytacyjna 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się p. 
Jędrzeja Daniłowicza z Tyśmienicy.

G. k. sąd powiatowy 
Tyśmieniea, dnia 27 marca 1885.

C. k. sąd powiatowy m d.
Sambor, dnia 20 listopada 1884

L. 12664.
O. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogła

Go

®Za, iż celem zaspokojenia należytości Mar- 
ijl.fi- 4 a Laufera w kwocie 67 złr. z przynale

ży teściami, odbędzie się w gmachu sądo- 
wym w dniach 5 maja, 9 czerwca i 10 li- 
Pca 1885 egzekucyjna licytacya realności lk. 

67 w Brzozie królewskiej Wojciecha Miazgi 
łasnej. Cena wywołania 530 złr. wadyum 

złr. Resztę warunków licytacyjnych przej- 
ec można w registraturze; ewentualnie do 
ożenią lżejszych warunków licytacyjnych,

wierzycieli i strony na termin 8 
sierpma 1885.

nr kuratorem wierzycieli hipotecznych jest 
P- Maryau Wodziński w Leżajsku.

Leżajsk, 1 lutego 1885.

L* 32r \  ,  ’ '  '  (2266 2 - 3 )
. ,s^  powiatowy w Kulikowie za-

unrr, am]f ’ ze , w sprawie egzekucyjnej c. k. 
skie« zakładu kredytowego włościań-
kiAn,; W /^w idaeyi przeciw Maryi Mazur- 
dzip1CZ P j  • ra t P° ^ z^1- Loytowaną bę- 
ia i i*o sa Zle na dniu 9 kwietnia, 15 ma- 
realnni , czer,wea 1885, o 10 godzinie rano 

c pod 1. domu 36 w Czestyni poło-
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i gowany miejski ogłasza, iż celem zaspoko
j e n i a  należytości 274 złr. 83 ct. w. a. z pn.
! odbędzie sie w gmachu sądowym w dniach 

(1657 2—3) i 6 maja i 3 ‘ czerwca 1885, każdym razem o 
1 godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacya re 
alności 1. w. h. 20 cała i 21 połowa w 
księdze gruntowej gminy Roków na Jana 
Jończyka syna Jakóba zapisanej.

Cena wywołania 2200 złr.
W adyum 220 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, dnia 5 marc* 1865.

L. 9185. 7 1— 3)
C. k. sąd powiatowy obwieszcza, że 

celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie 9 rat 
pożyczkowych po 9’75 złr. i reszty długu 
133 złr. 46 ct. w. a z pn. ' odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności włość. 1. k.
17 w Skrzypnem dłużniczki Katarzyny Jam- 
rychowej własnej wedle starych ksiąg grun
towych ciało tabularne stanowiącej, pod na
stępującymi warunkami.

Cenę wywołania 400 złr,
Wadyum 40 złr.
Sprzedaż odbędzie się w 3 terminach

18 maja, 15 czerwca i 13 lipca 1885, za
wsze o godzinie 10 rano, kuratorem wierzy-

L. 10058. (2262 1 - 3 )
Dnia 12 maja 1885 o godzinie 10tej 

rano, odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności pod wyk. hip. 188 księgi gruntowej 
gminy Iwkowa objętej Wojciecha i Mary- 
anny Piechowiczów własaej i realności wyk. 
hip. 398 księgi gruntowej gminy Iwkowa 
objętej Tomasza Kity własnej, na rzecz Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie, celem zaspokojenia sumy 136 złr. 31 
ct. i 76 złr 4 et w a.

Cena wywołania 6o0 złr. w. a. 
Wadyum 60 złr. w. a.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne prztglądnąć można w registraturze.
Sprzedaż powyższych realności odbę

dzie się za jakąkolwiekbądź cenę.
C. k. sąd powiatowy 

Brzeako, dnia 20 stycznia 1885.

L. 3575. (1449 1—3)
C. k. sąd powmtowy w Jordanowie 

pcdaje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu 
kr»dyt. włość, w likwidaeyi we Lwowie w 
kwocie 102 złr. w. a. z pn. przedsięwziętą 
zostanie w dniach 1 lipca, 4 sierpnia i 28 
sierpnia- 1885, każdym raz#m o godzinie 
lOtej przed południem egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę realności dłużni
ków Jana i Maryansy Bednarczyków w 
gminie Słonaem pod 1. k. 5 subr. 12 polo- 
żonej. . nn

Cena wywołania wynosi kwotę
złr. w. a.

Wadyum kwotę 60 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tut. są d o w e j registraturze. 
r  C. k. sąd powiatowy

Jordanów, dn;a 20 września 1884.

L. 05. (1447 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi
daeyi we Lwowie w kwocie 271 złr. 45 ct. 
w. a. z pn. przedsięwziętą zostanie w dniach

L. 12210. (2312 1 - 3 )
W celu zabezpieczenia budowli zacho

wawczych wykonać się mających w latach 
1885 i 1886 na gościńcach państwowych w 
rzeszowskim okięgu budowniczym w sekcji 
jarosławskiej, odbędzie się dnia 23go kwie
tnia 1885 o godzinie 12tej w południe w 
c. k. Starostwie w Rzeszowie licytacya na 
podstawie pisemnych ofert.

Koszta robót na rok 1885 po cenach 
fiskalnych obrachowane wynoszą 1066 złr. 
38 ct. w. a.

Plany, kosztorys sumaryczny, wykaz 
cen jednostkowych, jak niemniej ogólne i 
szczegółowe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, przejrzane być mogą w  wymie- 
nionem c. k. Starostwie, gdzie także oferty 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i 
w wadyum wynoszące 5 pro. od sumy fis
kalnej z wyrażeniem żądanego wynagro
dzenia nietylko cyframi ale także i literami 
w wyznaczonym powyż terminie najpóźniej 
do godziny 12tej w południe wniesione być 
mają.

Of rty nie ułożone według istniejących 
przepisów lub nie podane w terminie nie 
będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa 
Lwów, dnia 27 marca 1885.

L. 6823. (2311 1— 3)
W celu zabezpieczenia budowli konser

wacyjnych, które mają być wykonane w la
tach 1885, 1886 i 1887, na gościńcu pań
stwowym żółkiewskim, w tamt. okręgu 
budown, odbędzie się dnia 23go kwietnia 
1885 o godzinie 12tej w południe w c. k. 
Starostwie w Żółkwi, licytacya na podstawie 
pisemnych, ofert. Suma fiskalna robót kon
serwacyjnych, które w roku 1885 wykonane 
być mają wynosi:
w sekcyi drogowej Żółkiew 879 złr. 931/, ct.

„ Rawa 1691 „ 82 ,,
ogółem kwotę 2571 ałr. 751/, ot.

Oferty wniesione być mogą tak dla 
jednej jak i dla obu sekcyj drogowych ra 
zem, zatwierdzenie oferty nastąpi jednak w 
każdym razie według pojedyńczych sekcyj 
z uwzględnieniem najkorzystniejszego wy
niku licytacyi. Zastrzeżenie oferentów, że 
oferta jest konkretalną uważanem będzie za 
nieważne.

Plany, kosztorysy, jak niemniej ogólne 
i szczegółowe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, przejrzane być mogą w wymię 
nionem c. k. Starostwie, gdzie także oferty
zaopatrzone w wadyum 5 prc. od sumy fis
kalnej i z wyrażeniem podanych cen, nie
tylko cyframi, ale także i literami, wnie
sione być mają w oznaczonym terminie, 
najpóźniej do 12tej godziny w południe.

Oferty nie ułożone według przepisów 
istniejących lub niepodane w terminie po
wyżej oznaczonym, nie będą uwzględnione.

Z e. k. namiestnictwa 
We Lwowie, dnia 27 marca 1885.

L. 6383. . (1888 3— 3)
W  dniach 27go kwietnia 18S5, 27go 

maja 1885 i 3Ogo czerwca 1885, każdym 
razem o 1 0  godzinie przed południem od
b ę d z ie  s ię  w tutejszym sądzie publiczny 
przetarg realności dłużnika Iwana Wasylu- 
ka własnej pod lk, 131/196 w Kniazdworze 
położonej, ciała tabularnego niestanowiacej 
na zaspokojenie należytości 125 złr. z pn. 
na- rzecz Altera Gugig.

Cenę wywołania stanowi kwota 240 zł. 
Zakład zaś 24 złr. w a 
Powyższa realność zostanie na tych 

dwóch terminach tyiko za lub wyżej c^ny 
wywołamia na trzecim terminie i niżej 
takowej sprzedaną.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej regi
straturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy. 
Peezeniżyn, dnia 26 września 1884.

Gazeta Lwowska Nr. 80 z dnia. 9 kwietnia 1885.
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K o n k u rsa .
L. 291. (2304 1— 3)

Celem obsadzenia opróżnionej posady 
c. lr. notaryusza w Trembowli ewentualnie 
posady notaryalnej przez możliwe przenie
sienie w obrębie naszej Izby otworzyć się 
mającej, rozpisujemy niniejszym konkurs i 
wzywamy ubiegających się o te posady, a- 
źeby swe po myśli § 6 u. n. adstruowane 
podania z przestrzeganiem rozporządzenia 
wysokiego c. k. Ministerstwa-sprawiedliwo
ści z dnia 26 stycznia 1876 I. 14935 w prze
ciągu czterech tygodni od dnia trzeciego u- 
mieszczenia niniejszego obwieszczenia w dzie 
nniku urzędowym Gazety lwowskiej licząc 
do podpisanej c. k. Izby notaryalnej wnieśli.

Z c. k. Izby notaryalnej.
We Lwowie, dnia 31 marca 1885 r.

L. 266. (2303 1—3)
Rozporządzeniem c. k. Ministerstwa 

sprawiedliwości z dnia 28 lutego 1885 1. 
2548 została druga posada e. k. notaryusza 
w Brzeżanach systemizowaną na tę posadę, 
lub w razie przeniesienia na posadę w okrę
gu tutejszej Izby opróżnić się mającą roz
pisuje się niniejszem konkurs.

Petenci mają podania swoje należycie 
adstruowane, przy załączeniu tabeli kwalifi 
kacyjnej wedłud formularza rozporządzenia 
miDisteryalnego z dnia 19 stycznia 1879 J. 
729 wnieść w przepisanej drodze do tutej
szej Izby w przeciągu ezterech tygodni od 
dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie lwow
skiej.

0. k. Izba notaryalna 
Lwów, dnia 21 marca 1885.

L. 693. (2233 3— 3)
W c. k. zakładzie karnym dla męż

czyzn w Stanisławowie jest do obsadzenia 
posada nadzorcy więźniów Ilgiej klasy z ro
czną płacą 350 złr. dodatkiem aktywalnym 
25°/o> pomieszkaniem, dzienną porcyą chle- 
ba 840 gramów i przepisanem ubraniem 
służbowem.

Nominacyja nastąpi prowizorycznie, a 
po upływie roku stanowczo, gdy mianowani 
odpowiedzą zupełnie powołaniu swemu.

Ubiegający się o te posady mają się 
przedewszystkiem wykazać certyfikatem, że 
podług ustawy z d. 19 kwietnia r. 1872 (dz. 
u. p X X X IX — 98) prenotacyę do służby rzą
dowej nzyskali, tudzież że posiadają dokła
dną znajomość języków krajowych, niemniej 
biegłość w czytaniu i pisaniu, i że nie prze
kroczyli normalnego wieku. Kompetenci w 
Stanisławowie mieszkający mają świadectwem 
lekarza zakładu karnego, inni zaś świade
ctwem lekarza w rzędowej służbie stojące
go udowodnić, że do służby dozorcy więzien
nego są fizycznie zdolni, nareszcie mają się 
wykazać czem się obecnie trudnią.

Na kompetentów, którzy posiadają wy
kształcenie w jakiemkolwiek rzemiośle, //tu
dzież na nieżonatych i młod-zych weźmie 
się szczególny wzgląd.

Podania własnoręcznie pisane, mają 
być wniesione w przepisanej drodze do pod
pisanej Dyrekcyi najdalej do dnia 30 kwie
tnia 1885.

O. k. Dyrekcya zakładu karnego 
Stanisławów, dnia 2 kwietnia 1885.

L. 1178. (2232 3— 3)
C. k. Bada szkolaa okręgowa rozpisu

je konkurs w celu stałego obsadzenia nastę
pujących posad nauczycielskich:

A w powiecie Kolbuszowskim: 
przy szkołach pospolitych etatowych 1 klaso
wych w Trzebośi. i Widełce z płacami po 
300 złr. w. a. i wolnem pomieszkaniem,

B w powiecie nisieckim: 
przy szkole pospolitej, etatowej 1 klasowej w 
Łętowni z roczną płacą 300 złr. w. a. w co 
wliczony bywa czysty dochód w kwocie 3 
złr. 19 ct. z gruntu szkolnego obszaru 4 
morgów

Prawo prezentowania nauczycieli przy 
pierwszych 2 szkołach wykonywa miejscowa 
rada szkolna, przy ostatniej zaś szkole rada 
szkolna miejscowa wspólnie z obszarem 
dworskim.

Kandydaci lub kandydatki mają wnieść 
podania zaopatrzone w przepisane dokumen
ty służbowe i odnośny wykaz służbowy za 
pośrednictwem dotyczących władz przełożo
nych najpóźniej do 15 maja 1885 do c. k / 
Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Kolbuszowa, dnia 1 kwietnia 1885.

Za Przewodniczącego Rstuchowski.

ktem służbowym i kaucyą 500 złr. z roez 
nymi poborami płacy 500 złr., ryczałtu kan
celaryjnego 120 złr., dodatku na ekspedyto
ra 150 zlr. i ryczałtu 700 złr. za dwurazo- 
we dzienne jazdy do dworca kolei i

3) na posadę expedytora przy c. k. u- 
rzędzie pocztowym w Podbużu w powiecie 
drohobyckim/za kontraktem służbowym i. 
kaucyą 200 złr. z rocznymi poborami płacy 
200 złr., ryczałtu kancelaryjnego 60 złr. i 
wynagrodzenia 1000 złr. za dzienną jazdę 
posłańczą do Sambora.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterych tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 4 kwietnia 1885.

Upadłości.

radców sądu krajowego Wiktora Nennel, Cy- 
pryana Leszczyńskiego, Jędrzeja Skalę, Emi
la Leo de Lowenmuth i Władysława Przy
bylskiego.

Przemyśl, dnia 3 kwietnia 1885.

ze

L. 2377.
C.

(2243 2 - 3 )  
k. sąd obwodowy w Złoczowie 

otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się 
znajdujący ruchomy, jakcteż na nieruchomy, 
a w krajach, w których obowiązuje ustawa 
konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 
dz. p. p. położony majątek Abrahama Nelken 
zegarmistrza w Brodach;

Kierownictwo tego konkursu porucza 
c. k. sędziemu powiatowemu w Brodach, 
jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym
czasowym zawiadowcą masy ustanawia p. 
adw. dra Wilhelma Ornsteina w Brodach, 
wzywając zarazem wierzycieli, aby po prze
dłożeniu dokumentów służących do wyka 
zania ich pretensyj, poczynili swe wnioski 
co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia 
innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i aby 
przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, 
w którym to celu wzznacza termin na dzień 
9 kwietnia 1885, o godz 10 przed południem, 
w c. k. sądzie powiatowym w Brodach

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej 
jako wierzyciel konkursowy, powinien takową, 
chociażby o nią spór był w toku, zgłosić 
w tym sądzie obwodowym, lub w c. k. sądzie 
powiatowym w Brodach, wedle przepisu ust 
konk. pod rygorem zagrożonych tamże szko
dliwych skutków prawnych przed upływem 
9 maja 1885 i podać ją  na terminie na 
dzień 28 maja 1885, o godz. 10 przed poł. 
w c. k. sądzie powiatowym w Brodach wy
znaczonym do uznania płynności i ozna
czenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjami, przysłuż s prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli, inne osoby posiadające 
ich zaufanie; na terminie tym ma być 
usiłowaae przyprowadzenie do skutku ugody 
w myśl §. 68 ord. konk.

Dalsze ogłoszenia w toku 
konkursowej umieszczane będą w 
urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Złoczów, 21 marca 1885.

10151. (1994 3— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

do tegoż sądu dnia 26 lutego 1885 do 1. 
10151 wniósł Rachmiel Mieses przeciw Chai 
Majersohn pozew o wykreślenie sumy 1500 
złr. ze stanu biernego części realności pod 
11. 416, 417 i 418% we Lwowie położonych, 
na któryto pozew wyznaczono termin dzie
sięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony 

Gdy miejsie pobytu pozwanej Chai 
Majersohn nie jest wiadome, został dla niej 
adwokat dr. Lehman kuratorem, a tegoż za
stępcą adwokat dr. Bund mianowany.

Wzywa się zatem Chaję Majersohn, a- 
by do swojej obrony służące środki ustano
wionemu kuratorowi dostarczyła lub innego 
zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi oznaj
miła, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodiiwe sama sobie 
przypisze.

Lwów, dnia 7 marca 1885.

L. 827. (2236 3—3)
O. k. sąd powiatowy w Frysztaku za- 

; wiadamia, z miejsca pobytu i życia niewia- 
' domego Jakóba Czernickiego że na pozew 
j Leona Czernickiego przeciw niemu i wspól

nikom o uznanie prawa; współwłasności go
spodarstwa pod nr. 77 w Lublii, zniesienie 

■ spólności i zapłacenie równowartości rucho
mości termin do ustnej rozprawy na dzień 
29 kwietnia 1885, o godzinie 10 z rana 
wyznaczony, i że dlań Franciszek Dubiel 
kuratorem ustanowiony został.

Wzywa się go więc, by ustanowione
mu kuratorowi potrzebnych iuformacyi u- 
dzieiił, lub innego sobie wybrał, gdyż wra 
zie przeciwnym złe skutki, sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Frysztak, 19 marca 1885

zacyjne wzywając edyktem wszystkich o 
rych rzeczona polica znajdować się 
aby tę policę w przeciągu roku w t u t  
sądzie okazali, ile że w przeciwny® 
takowa za pozbawioną wszelkiej mocy 
żaną, a wystawca onej do ne§°- e\e 0- 
wywodu i odpowiedzi w tym przed®'0 
bov, iązanym nie będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, 14 lutego 1885.

l .  4922. ą w f  r ;
C. k sąd powiatowy w Winu'®8• 

głasza, że Adam Steimetz, właściciel j,
uości lk. 9 w Winnikach W e in b e rg e n "  . 
dnia 23 sierpnia 18S4 1. 4922 pr°SBę
wdrożenie postępowania amortyzacyjni y 
lem wykreślenia prawa zastawu dl8 . j  
600 złr. m. k. w stanie bierny® rea

rozprawy
dzienniku

lk. 9 w Winnikach Weinbergen "T- j i 
hip. n. 362 objętej na karcie C w PoZ' 0(r 
mocy uchwałą c. k. zarządu kameralni ^ 
Winnikach z dnia 18 grudnia 1824 0 ® ^ 
czby na podstawie umowy między 
Teodorem 2 imion Dóringer i Katarzy1-'- 
ringer a Janem Dóringer dnia 6 gr 
1824 zawartej na rzecz Adama DoiD^J 
Walentego Doringera, Katarzyny a 
Anny Klipel i Magdaleny Bross i 
nego. 4y.

Wzywa się zatem niewiadomych . SJ. 
c ia i miejscapobytu właścicieli powyżsi 
my 600 złr. m. k. Adama Dóringera>. .1 
lentego Doringera, Katarzynę B e ra n d , g j 
Klippel, Magdalenę Bross, ażeby do d® J  
czerwca 1886 swoje prawa do p°wP jjj _ 
wierzytelności w tut. sądzie z g ło s i l i i j^ l

1
powyższego terminu potrzebne wskazó"^rj.1 
dzielili, inaczej skutki zaniedbania ty°° 
ków sami sobie przypisać będą musieć *

C. k. sąd powiatowy.
Winniki, dnia 8 marca 1885.

ustanowionemu dla nich kuratorowi FU ' 0. 
kowi Wolfowi 1. 15 w Weinbergen do. j,,-

(2135

Rozmaite obwieszczenia
L. 19306.

Odnośnie do tutejszego obwieszczenia ,
z 28 marca 1885 1. 15986, podaje się do j n ; a
powszechnej wiadomości iż przy sposobności j
wiosennego premiowania koni w Stanisła- j L.

wowie dnia 10 kwietnia 1885, !

(2252 3—3)
Powołani^ spadkobierców po E ulalii 

hrabinie Bentkeim  z Dwernickich.
C. k. sąd powiatowy w Wahring po

daje do publicznej wiadomości, że Eulalia 
hrabina de Benthebn Teklenburg, Rheda 
urodzona Dwernicka zmarła dnia 7 grudnia 
1884, bez pozostawienia ostatniej woli roz
porządzenia.

Ponieważ sądowi nie jest wiadomo, 
czy i jakie osoby mają prawo spadku po 
tejże, przeto wzywa się wszystkie osoby, 
które z jakiegokolwiek tytułu prawnego ma
ją prawo do spadku, aby to prawo spadko 
we w przeciągu jednego roku, licząc od dnia 
niżej p'łożonego, zgłosiły się w sądzie i 
wykazały się prawem dziedzieznem i wnio
sły deklarację do spadku, w przeciwnym 
razie spuścizna ta, dla której tymczasem dr, 
Roberta Mathoy c. k. notaryusza w Wahring 

! obok Wiednia kuratorem zamianowano, tym 
| przy m aną zostanie, którzy się zgłoszą do 
j spadku i tytuł dziedzictwa udowodnią, albo 
i jeżeli się nikt do spadku nie zgłosi, cała 
i spuścizna państwu jako bezdziedziczna przy- 

(2283 2— 3) | znaną zostanie.
Wahring, obok Wiednia dnia 27 grud- 

1884.

powiatowy w Jord&°? ja 
o otO,

4017. (1959 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako 

w Mościskach dnia, 18 kwietnia 1885, sąd handlowy podaje niniejszym do wiado-

L. 1332.
C. k. sąd

zawiadamia niewiadomego z miejsca P°B  
Stanisława Jakubowskiego, że Ludwik8., 1  
żykowa i jej pełnomocnik Jan  Skir'1®"! 
w zastępstwie adwokata dr. L iso w sk ie j  
Krakowie wnieśli przeciw memu pozę"' P. 1 
dniem 14 lutego 1885 1. 655 ciw. o ro?j J  
zanie kontraktu dzierżawy prawa propi®9., 
w Malejowej i Wysokiej z pn,, na k tóry® 
min na dzień 23 kwietnia 1885, o 9 
nie rano wyznaczono, dla niego kur*®* 
w osobie Ludwika Soiowskiegc z Jordan® 
ustanowiono, któremu potrzebną infor®9 
udzielić ma, Jub sobie innego zastęp ? J 
brać, inaczej z zaniedbania wynikłe złe ®  
stępstwa sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 26 marca 1885

I

(2065 8'
Turce, z j J

23 kwietnia 1885, 
28 kwietnia 1885, 
remonty wojskowe

Rzeszowie dnia 
w Tarnowie dnia 

zakupywane będą także 
a to:

1. Remonty bez różni, y przeznaczenia 
w wieku co najmniej lat 4 po cenie 250 zlr.

2. Konie pociągowe dla artyleryi, w 
wieku co najmniej lat 41/*, jeżeli zaś są ra 
sowe, nie poniżej lat 4, po cenie 350 złr.

3. Remonty dla Zakładu w Piber, w 
wieku co najmniej lat 3 po cenie 270 złr.

Konie wierzchowe dla kawaleryi, rów
nie jak konie dia oficerów, iub podoficerów 
artyleryi (z wyłączeniem przeto koni wierz
chowych i pociągowych dla szeregowców 
artyleryi), jeźeii będą uznane za szczególnie 
zdatnie na cele wojenne, płacone będą we
dług uznania zakupującego oficera i po ce
nach wyższych do 325 złr.

Co do miary i innych warunków, obo
wiązują przepisy §. §. 10 i 12 rozpoiządzeń 
odnoszących się do zakupna koni na cele 
wojskowe.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, d. 2 kwietnia 1885.

L. 9526. (2282 2 - 3 )  L.
K O N K U R S  

na posady pocztmistrzów;
1) przy c. k. urzędzie pocztowym w Wi

śniczu w powiecie boheńskim za kontraktem 
służbowym i kaucyą 500 złr., z rocznymi 
poborami płacy 500 złr.,t ryczałtu kancela
ryjnego 120 złr. i wynagrodzenie 250 złr. 
za dziennych posłańców między Wiśni zem 
a Bochnią.

2) przy c. k. urzędzie pocztowym w 
Tłumaczu w powiecie tłumaekim za kontra-

801/pr. (2257 2 —3)
Jego Excellencya Prezydent c. k. sądu 

wyższego krajowego na mocy §. 301 ust.
po?t. k*rn. dla Ilgiej zwyczajnej kadencyi 
posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1885 
przy c. k. sądzie obwodowym w Przemjślu 
na dniu 18 maja 1885 o godzinie 9 przed 
południem rozpoczynającej się, zamianował 
Prezydenta c k. sądu obwodowego Adolfa 
Pressena przewodniczącym sądu przysięgłych 
a jego zastępcami c. k. radcę sądu krajowe
go wyższego Huberta Freybergera, tudzież

mości, że Jakób Fraenkel starszy przeciw 
Salomonowi Senftowi z życia i miej-ca po
bytu niewiadomemu pozew wekslowy o za
płacenie kwoty 108 zł. 50 ct. z pn wniósł 
i o wydanie nakazu zapłaty prosił, z tego 
powodu przeznaczył tut. sąd dla zastępstwa 
tegoż pozwanego na jego koszt i niebezpie
czeństwo kuratora adwokata dra Malawskie
go z substytucyą adw. dra Brzeskiego, celem 
doręczenia pozwanemu nakazu zapłaty i bro- j 
nieniu go w niniejszej sprawie.

Wzywa się tedy pozwanego, aby się w 
przyznaczonym czasie albo osobiście stawił, 
albo potrzebnych dokumentów przeznaczo
nemu zastępcy udzielił, lub t ż sobie innego 
zastępcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, 
inaczej skutki z jego opóźnienia wynikające 
sam sobie przypisać będzie musiał.

W Tarnowie, dnia 19 marca 1885.

L. 1293.
C. k. sąd powiatowy w _

damia niniejszem nieobecną Dreslę 
iż na pozew Matija Mandryka przi!i  
Wolfowi Kopel i niej pto 175 złr. w. 9J  
pn. termin do rozprawy sumaryczni ?  j  
dzień 6 maja 1885, o godzinie 9 prze® 1  /  
łudniem z ustanowionym dlań kurator®®| 
Michałem Steinbachem w tutejszym sl! 
wyznaczył. j

Temuż kuratorowi ma nieobecna " j(| 
pozwana potrzebnej informacji udziel®.* 
o zamianowaniu innego zastępcy 
sąd zawiadomić, gdyż inaczej złe s® 
z tąd wyniknąć mogące sama sobie Pr‘ 
pisze,

Turka, dnia 8 marca 1885.

L. 53898. (1891 h A
O. k. sąd krajowy uwiadamia

L 3723. (1735 3— 3)
O. k. sąd krajowy we Lwowie dla 

spraw cywilnych ogłasza niniejszem, że na 
prośbę ' Aleksandra Dzierżanowskiego pod 
dniem 23 stycznia 18*5 1- 3723 wniesioną, 
wprowadza po myśli §§. 201 — 203 u. s. i 
ust. z 3 maja 1868 1. 36 dz. pp. co do za
ginionej policy z daty Lwów dnia 15 sier 
pn a 1873 1. 4628 przez Dyrekcję galic. o- 
gólnego Towawarzystwa ubezpieczeń we Lwo
wie wystawionej, a własnością Aleksandra 
Dzierżanowskiego będącej, mocą której gah 
ogólne Towarzystwo ubezpieczeń we Lwowie 
się zobowiązało w razie przaźycia ubezpieczo
nej Zofii Dzierzanoaskiej termin likwidacji 1 
stycznia 1890, wypłacić okazicielowi .policy 
udział stosunkowy, jaki przy podziale m ająt
ku spółki przypadnie, postępowanie amorty-

szem nieznanych z życia i miejsca P' .„ 
Sarę Reiss zamęzną Hammer, Berischa * a 
Mojżesza Ohaji, Leisora, Izaka i Tauby 
sów, że w skutek prośby Mendla 
przeciw Józefowi L ieberm ann, Cha*® 
Aleksandrowicz i innym pto 362 zł. V  
a. w. z pn. uchwałą tusądową z 27 "  
śnia 1884 1. 43799 cessyę c. k. Pro®ulilj  
ryi skarbu na rzecz Mendla Samuely ze2i!‘j  
do sądowej wiadomości przyjęto, doztf® j ( 
zapowiedzenie sumy 50 zł. a. w. ciężą®* 
stanie biernym realności nr. 37 w 
byczu na Liszni, i że tę uchwałę 
wionemu dla nich kuratorowi adw. dr. b - 
doręczono.

Lwów, dnia 22 listopada 1884.

L. 2545. (1796 3 " ^
C. k. sąd obwodowy w Tarnopol® \  

prośbę Ludwika Tyszkowskiego wzy"8j l  
siadacza wystawionego na okaziciela re"'' 
tarnopolskiej Kasy oszczędności z

]
listopada 1884 nro 408 na zastaw 3e 
5 prc. galicyjskiego listu zastawnego BtJ  
nr. 4811 na 500 zł. z kuponami od J  
ca 1885 aby w przeciągu sześciu ®ie 
od dnia dzisiejszego w sądzie tutejszy1® ® 
zgłosił i posiadaniem tegoż się wy®a® A 
przeciwnym bowiem razie takowy ~  
ważny uznanym zostanie.

Tarnopol, dnia 28 lutego 1885.



9
L. 1264. (2268 1 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiada
mia z życia i miejsca pobytu niewiadomego 
Abrahama Axtmajera, względnie jego niezna
nych spakobierców, że wskutek pozwu wnie
sionego w tym sądzie dnia 12 litego 1885, 
1. 1264 przeciwko nira przez Chaję Ettę 
Sieder o uznanie jej za właścicielkę połowy 
ciała hipotecznego nr. 106 wykazu h 'po5ocz
nego gminy Lisko dotąd na imię Abrahama 
Axtmajera intabulowanej i o zaintabulowa- 
nie za właścicielkę tejże termin do ustnej 
rozprawy na dzień 29 kwietnia 1885 o g o 
dzinie 9 rano wyznaczonym został i do za
stępy wania icb kuratorem Józef Bielak, t u 
tejszy burmistrz ustanowionym został.

Oraz upomina się pozwanych, aby się 
do kuratora zgłosili i jemu swe środki o 
bronne podali, lub innego zastępcę sądowi 
przedstawili, względnie sami stanęli, gdyż 
inaczej złe skutki sobie będą musieli przy
pisać.

Lisko, dnia 17 lutego 1885.

L. 3641. '  (2204 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Stauisławowie 

oznajmia, że pani Helena Skwarczyńska 1 
wniosła tutaj dnia 13 marca 1885, 1. 3641 
pozew przeciw spadkobiercom ś. p. Antonie
go Remera a to: pani Konstaneyi Błażow- 
skiej panu Henrykowi Inesowi i pani Annie 
Płockiej w Targowicy powiatu tłtmackiego 
panu Ryszardowi Mateuszowi dwu imion Re
inerowi i pani Aleksandrze Remerówuej do . 
rąk ich opiekuna pana adwokata Swiejkow- 
skiego w Tarnopolu, Zygmuntowi Płockiemu 
i masie spadkowej po Wacławie Giżyckim,' 
a względnie tegoż niewiadomym spadkobier
com, o zapłacenie sumy 415 złr. 75 cnt. w. 
a. zpn. który do rozprawy sumarycznej na 
dzień 28 kwietnia 1885, o 9 godzinie rano 
zadekretowany został.

Dla masy spadkowej po Wacławie G i
życkim a względnie jego niewiadomych spad
kobierców ustanowi ino kuratora w osobie 
tutejszego adwokata pana dr Szydłowskiego 
z substytucją adwokata pana dr. Buczyń
skiego, który tych kurandów tak długo za 
stępywac będzie na ich koszt i niebezpie
czeństwo, póki się albo sami nie zgłoszą, 
albo innego zastępcę me obiorą i sadowi 
go niewymierną.

Stanisławów, 14 marca 1885.

K sięgi g ru n to w e .
L. 23338. (2080 2—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie po
daje do wiadomi ści, że projekt nowych 
ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych: 

Zabrnie, w okręgu sądu powiatowego
w Dąbrowy;

Kunice, w okręgu sądu pkwiatowego
w Ropczycach;

Kuryłówka, w okręgu sądu powiato
wego w Leżajsku;

Miiik, w okręgu sądu powiatowego
w Krynicy;

Ozertyzne, w okręgu sądu powiatowego
w Grybowie;

Stanisław Górny i Dolny, w okręgu 
sądu powiatowego w Kalwaryi;

Polanka, w okręgu sądu powiatowego
w Myślenicach;

Klecza dolna, w okręgu sądu powia
towego miejsko delegowanego w Wadowicach;

Rychwałdek, w okręgu sąduj powiato
wego w Siemieniu;

Łazy, w okręgu sądu powiatowego
w Oświęcimie;

Targanii-e, w okręgu sądu powiato
wego w Andrychowie położonych, według 
ustaw'y krajowej z 20 marca 1874 1. 29 
Dz. ust. kraj. wygotowane, za nowe księgi 
gruntowe tychże gmin poczynając 

od dnia 15 lutego 1885 
uważane będą, a od tegoż dnia wolno ta 
kowe przeglądać w tym sądzie powiatowym

1 ov mi n a kfl.ta-

daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnie
nia lub obrony swych praw za stosowne 
uzna.

Sambor, 4 kwietnia 1885.

Doniesienia prywatne.
L. 456. 4 1 - 3 )

KRYNICA.
Świeże czerpan ie  i ro zsy łk a  wód 

m ineralnych  z g łów nego  i ze zd ro ju  
S łotw ińskiego ju ż  się rozpoczęła , 

j Zam ów ienia p rzy jm uje, ‘ cenniki 
| b ro szu ry  i wszelkie w y jaśn ien ia  udziela

c .  k .  N a k ł a d l i
z d ro jo w e g o  w  M r y u i e y .

w którego

n
*u
%

L. 8772. (2289 1— 3)
Ustanowienie jezdnego pocztowego na 

czas od 1 kwietnia do końca wrseśnia 1885.
Jezdne od konia i miriametra u s ta 

nawia się na czas od 1 kwietnia do końca 
września 1885, jak następuje:

w dawniejszym 
obwodzie

z a  j a  7, d y
e x t i a

p o c z t ą
p o c z tą

z w y c z a j n ą
zł. cr. zł. ct,.

Kraków, Wadowice 1 10 __ 92
Nowy-Sącz, Sanok, 

Żółkiew, Tarnów 1 6 — 88

Brzeżany, Rzeszów 1 3 __ 86
Stanisławów, Stryj, Tar
nopol, Sambor, Kołomyja 

Lwów, Przemyśl
1 — —, 83

1

Czortków, Złoczów — 96 80

tose
wę. za niekryty czwarta część jezdnego za 
jednego konia i Za mirianietr.

estne. 'ha pocztyliona i należyiość 
za smarowanie wozu pocztowego, pozostają 
niezmienione. h 6 b

CT k; Dy,rekcya Doczt i telegrafów 
Lwów, dnia 7 kwietnia 1885

L. 4320.    ,  q\

r ł CherkskaąV ra'i0Wy- ZHwiadamia Reginę Gołember k ^  że przeciw niej wniosła na 
dniu 14 lutego ! 8 '5  do I. 43-10 7
Kurzweilów Igo Gołemberska 2 *0 Gaskowa 
pozew o uziume prawa, własności do 
części realności pod 1. 35 dz. v u  t  S o 
wie i sprostowanie stanu hipotecznego z nn 
w załatwienia którego termin dni 90 a ’ 
wniesienia obrony pozwanej zakreślonym 
tudzież że adw. dr. Weigel ustanowiony zo. 
stał kuratorem dla niej.

Zaleca się zatem pozwanej, aby kura
torowi potrzebnej informacyi do obrony u- 
dzielła  lub innego sobie obrońcę wybrała i 
o tern sądowi doniosła, w razie bowiem prze
ciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama 
sobie przypisać by musiała.

Kraków, dnia 20 lutego 1885.

Kuratele.

 o (kręgu dotycząca gmina kata
stralna jest położona, jak również, że od 
tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to 
własności, czy zastawu, czy jakiebądż inne 
prawo hipoteczne odnoszące się do nieru
chomości księgą gruntową objętej, jedynie 
przez wpisaoie do tej księgi rnoże być 
nabyte, egianiczone, przeniesione lub wy- i 
kreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie , ^  
celem ustalenia powyżej wymienionych i -P? 
ksiąg gruntowych, sąd krajowy wyższy 
wzywa:

a) wszzstkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub p sia
dania, a to bez różnicy, c yby ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo
ści lub połączenia ciał hipotecznych lub 
w jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed 0- 
| twarciem tych nowych ksiąg gruntowyeh,
I nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej 
i w te księgi lub do jej części jakie prawo 
j zastawo, służebności lub w ogóle jakie 
! inne prawa do wpisu hipotecznego uprzy- 
I miotui ne, o ile te prawa jako do dawnego 
; stanu biernego należące wpisane być mają,
| a już przy założeniu nowej księgi grunto- 
j wej tamże wpisane nie z-stały, aby z temi 
; prawami zgłosili się do sądu powiatowego,
| w którego okręgu dotycząca gmina kata- 
: stralna jest położona, najdalej

do dnia 15 marca 1886, 
i gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub j i 
' uchybienia tego terminu, jest utrata prawa 
' do poszukiwania zgłosić się mającej preteu- 

syi przeciw osobom, które prawo hipoteczne 
na podstawie wpisów, w n-.wych księgach 
gruntowych zamieszczonych a niezaprzeczo
nych, w dobrej wierze Dabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym. ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym, a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się m a
jące prawo już było zapisane w dawniej
szych księgach hipotecznych, w miejsce 
który, h nowe księgi gruntowe wstępu ą było 
wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest 
p rz e d m io t i -m  dochodzenia, w skutek podania 

i lub skargi przed sąd wniesionej.
Kraków, 30 grudnia 1884.

| L. 82. (2296)
Celem założenia księgi gruntowej w 

| gminie Demycau sporządzone arkus. e po- 
| siadania, złożone są wraz z odnośnymi ak- 
| tarni w c. k. sądzie powiatowym w Zabłoto- 

vCe do publicznego wglądu, w którym za- 
j rzuty przeciw prawdziwości arkus.?ów posia- 

tania ,  aż do dnia 16 kwietnia 1885, wnieść 
można.

Komisya hipoteczna przy c. k sądzie 
„  obwodowym.
Kołomyją 4 kwietnia 1885.

o  w y d z i e r ż a w i * ® ! ®  zaraz wieś 
O l g t a n i c a  w powiecie Tłumackiro, 
500 morgów ornej roli, 300 morgów 
pastwisk wraz z sześdomorgową sekcją 
lasu, co roku do tej dzierżawy doda

wać się mającą. . J ; 3)
Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr 

w Jczupo lu ,  poczta w Jcznpoln.__________
kawaler, z pięknem 
i szybkiem pismem, 

poszukuje posady 
przy sądach. 

ąa -es • Jakób P a t r y n  w  S trz y ż o w ie .
[2325 1-3]
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Założono 1847 w W iedniu  i  B udapeszcie  
od 1861.

Jaim HofFa 
piwo zdrowia 

Iz eksfrakfn »ło 
dowego

eeaa flaszki 65 ct.

J a n a  H o t f s
skoncentrow any  es- 
t r a k t  g ło d o w y

1 flakon 1 złr. 12 et 
mała flaszka 10 et.

IJe-mn Motta cu
kierki piersio
we z ekstraktu

■ s ło d o w e g o
prawdziwe tylko w n ie
bieskich torebkach po 

60. 30, 15 i 10 ct.

J a n a  Ho!!'-! cze-J 
koiada zdrowiaj 

ze słodu
*/* kilo I. 2 zł. 40 et.| 

II. 1 zł. 60 ot., 
kl. I. 1 zł. 30 e t.,| 

II. 80 ct.

Ś e f e r e c z l i i
do prochu szkła i porcelany. % płótna 
galicyjskiego. Tuzin zł. 2.40, cienkie 
3.60, z kolorowemi brzegami tuzin zł.
2.80, 3.40 i złr. 4, z kolorowemi 
brzegami i napisami do szkła do por

celany, tuzin złr 5.40.
JEDWABNE SZARE DO PROCHU, 

tuzin złr. 2.16 i 3.96. 
M A G Ł O f t m K I  po 70 i 80 et. 
S IS c /S S rS IE I  szare płócienne jo złr.
2 , drelichowe w pasy kolorowe po -złr 

2.40. 2.70, 2.80, 3 i 3.50, poleca
M s a | p * * y i i

MARKIEWICZAr
a * w e  L i w o w i e ,  p lac M aryaeki 1. 10 . ^  
M  (5946 '27-?) M

m i m n m m n m n u m *
L. 17 i 9. (2290 2— 2)

Obwieszczenie.
Magistrat król. miasta Rzeszowa 

podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że tegoroczny jsrmark 
na konie z wystawa bydła oraz z za
kupiłem ogierów na stadniki rządowe 

premiowaniem na Sgo Wojciecha 
przypadający, rozpocznie się dnia 
kwietnia i 885.

Magistrat miasta.
Rzeszów, dnia 31 marca 1885.

Kalinowski.

20

Do Pana 5950

J a n in .  M o i f a
wynalazcy i jedynego twórcy prawdziwych 
preparatów słodowych, e. k. nadwornego do- 
staway wielu panujących w Europie ete ete. 
Wiedeń, 1. firabcu, Briianer- 

ritrźt.sse u r. 8.
W. P. Pańsk ie d©Awiadc»«.ie. 

nieprzczsyciężone Jan:' Hoffa 
piwo zdrowia z ekstraktu s ło 
dowego i Jana H#ffa czekolada  
zdrowia z słodu, uratowały tu
taj panienkę z widoernej Śmier
ci z suchot i nadspodziewanie 
rychło dawniejsze zdrowie wró
ciło , podobnież moje meczące 
cierpienie gan iła , które wszel
kim  lekarstwom  opierało się.

Z wysokim szacunkiem 
Antoni JVavrat.il, Deutschbause, obok 

Sternberg.
R udki, 31 stycznia 1884 

Pańskie znakom ite preparatu 
słodow e: piwo zdrowia z eks- 

i traktu słodowego i cukierki 
piersiowe z słodu, okazały się  
pr/.y moich cierpieniach sku
teczne. Ed. Melckerd ,

. c. k. p o b o r c a  poda t ków.
Urzędowe sprawozdanie lecznicze. 

C. k. don* inwalidów, Wiedeń.
Chorym inwalidcm“z polecenia przełożonego 
lekarza podaje sięłHoffa. piwo zdrowia.

Franz, pułkownik.
Niżej 2 "i. nieuskutec/nia się przesyłek.
S k ła d y  w l i l i i i ,  j  i : Twów'Ż'"i;uker,

J. Beiser, P. Miholasoh, H. Blumenfeld apt. 
Karol Bałłabar.; B iała E. Keler, A Blu- 
menthal; ap t.; Bochnia J. Michnik; Borsz- 
ezów M. N iem czswski, apt.; Brody wszyscy 
aptekarze; Brzeżany J. H orst, apt.; Buezaez 
Kerzel & Jeżew ski; r 'zortków L . Noss, apt.

olina Traunfellner. c t . ; Drohobycz J . 
AichraiiUer, apt.; Gorlice J . B irn ; Gródek 
A. Lippus, Grzymałów J . Goldberg: Hu- 
siatyn C Piekarski, apt.; Jarosław  Rohm, 
Wisłocki, apt.; 8. Ellenberg. Jasło K. Wisz
niewski. Jan  Janiger, T. W. Braglewiez, 
Jak. Pollak et Syn; Kraków J. Traufzyński. 
Redyk. a.pt.; Kołomyja Sidorowie?., Stenzl, 
apt.; Kossów St. Bursa a p t ; Krystynopol F. 
Ormezowsld , ant.: Kutty Zagajewski apt.; 
Monasterzyska L. Żarski ap t; Nowy Sącz 
Filipek, Jakubowski apt.; J  Grosshard; Pod
górze J  Skakalski, apt..; Podhajce Karsikie- 
wiaz apt. Podwołoczyska G. Morawetz; Prze- 
nryól M. Krug, J . Maszewski, L Nahiik, apt.; 
Rzeszów K arpiński, a ' t  S**b»’tter, E. G. Neu- 
gehauer,; Sambor Aleksiewiez apt., Mareseh, 
apt.; Sanok Rymezarski. Sokal J. Wysoezan- 
ski, apt.; Stanisławów J. Macura, A. Sido- 
rowicz, apt.; Tarnopol F. Jamrogzewiez. H. 
Kahane. apt.; Tarnów W. Miildner et C ; Za- 
leszczyki Sć. Szymouowicz, apt.; Złoczów 
Józef G o ld : Ozerniowce Leon Bełdowiez, 
Erbea J. Goliehowski, Krzyżanowski, apt., 
Isn . Sehnireh, A. Bsyer. W  Jaśle  T . W. 
Braglewiez. Lwów Al. Solecki, przedtem K- 
Klimowicz.

« o o o i o e 3 0 0 c x x x x x » 3 o c i e x x ) Q O o e x :

Ogłoszenie licytacyi.
L. 222.

lą jep°
grudnia

L. 4349. (2260 2 - 3 )
C. k. sąd delegowany miejski w Kra

kowie podaje do wiadomości, ,iż Franciszka 
Derasa uchwałą c. k. sądu krajowego w 
Krakowie z 17 stycznia 1885 I. 560 za u- 
mysłowo chorego uznano i że kuratorem 
dla niego ustanowiono Józefa Derasa z Cha- 
rowic.

Kraków, 12 lutego 1885.

|L. 464.
0.

  (2297)
k. komisya hipoteczna przy Prezy- . 

t dyuin c. k. sądu obwodowego Samborskiego j 
i ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem 

założenia nowej księgi gruntowej dla gminy 
katastralnej Wojutycze, Samborskiego powia
tu sądowego, rozpoczną się dnia 16 kwiet
nia 1885.

Każdy, kto ma interes prawny w zba-

€1. k . u p r ą .  g r a l i c y j s k i  a l i c y j n y

B A N K  H IP O T E C Z N Y
we Lwowie

do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem 31 
1884 roku a nieprolongowane i niewykupione zastawy 

w kasie zaliczkowej, mianowicie: 
papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale,

złoto, srebro itd.
w d n ia c h  20 i  21 kw ietnia 1885  o godzinie pół
dolOtej przed południem wobec c. k. Notaryusza przez publicz
ną lieytaeyę najwięcej oflarająceinu za gotowiznę sprzedane będą.

Lieytaeya odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipo
tecznego pod Nr. 15 plac Halicki, (w lokalu na ten cel urządzo

nym w podwórzu na lewo).
Uwaga. Tylko do dnia poprzedzającego lieytaeyę mogą być przeznaczone do sprzedaży

X
I a w ó w ,

(2307 1 - 3 )

zastawy wykupione lub odnośne zaliczki prolongowane.

dnia 7 kwietnia 1885.
Dyrekcya.

’M
-h

/



KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł O W I I  f l K L l D  B L A  G A M C T f

Umywalnie żelazne
porcelany, stti i towarów iipszanycii

w e  L w o w ie ,  ul> T r y b u n a ls k a  L  8 >
Z a ł o ż o n y  w  r o f e i t  1 8 4 R

la k ie r o w a n e  — o r a z  p | T  g a r n it u r y  d o  u t y c ia
z porcelany lub szkła kolorowego 

w obitym wyborze.
o-
♦
♦

I
Dr. A. MAJEWSKIEGO  

Z a k ł a d t
wodoleczniczy ♦

|  w e  L w o w ie  (w Kisieice) ?
X otwarty przez całą zimę. t
T  (6305 2 9 -? )  ♦

a-®--®--#--®*--*#—« —® -o

Dla drnkarń,
lit o g r a f ij,  

u rz ę d ó w  i  sąd ó w ,
Farbę do dzienników,

polecają:
akcydencyjną, do dzieł, 

illustraeyjną, piórową, na plakaty c.-erwoną i 
niebieską, d ; przedrukowywania, do grawiro- 

'.vania i kredową, 
pokost drukarski w różnych tęgościaeh, 

lakier etykietowy i damarowy, 
atrament i tusze autograficzna, 

farby do stampiglij,
b r p r e p a r a t ,

kwas galusowy i octowy, 
benzynę, 

asfalt syryjski i am en kański, 
amoniak chemicznie czyszczony, 

glicerynę, Kie: salz, taninę, 
kwas winny, 

olej terpentynowy, 
gumę arabską, pomeks, 

łój, oliwę kościaną, 
gąbki,

papier do odbijania (Pauspapier). 
cynober prawdziwy c-hinski, 

karmin i wszelkie inne farby suche, 
metal w płatach, 

prawdziwe złoto i srebro w płatkach, 
zinnfolię białą i kolorową, 

„Schlagmetall", cynk, 
A n t im o n iu m  R e g u l |u s ,  

dektury litograficzne, 
masę na walce, 

oliwę do smarowania maszyn, k r e d ę ,  
korek do czyszczenia płyt cynkowych, 

gąbki oprawne do czernienia, 
papier szmirglowy,

CENNIKI na żądanie gratis i franko.

1
W ©  L W O W I E .

(917 9

jest środKiem, który użyty ciągle, strzeże od 
wszelkiego k a t a r u  błon śluzowych przyrzą

du oddechowego.
D es ia s lek to r

jest wytwarzający się z niego przy zetknięciu 
z powietrzem O z o n .

© e s fn fe k to r
działa zbawiennie osobliwie u d z i e c i  które 
trzeba jednak upominać, aby często go używa
ły i parę wywiązującą się g ł ę b e r k o  odde- 

ehająe wciągały.
© esin fek tor

jest bardzo tani, kosztuje bowiem tylko 8 0  
c n t . ,  którą to cenę przez wzgląd na ogólne 
jego rozpowszechnienie tak nisko ustanowiono 

aby i niezamożnym ułatwić nabycie. 
Pocztą wyseła się nie mniej jak  2 flakony. 
Opakowanie za 2 flakony i stempel 15 et.

Skład główny 
w Aptece pod gwiazdą

W E  L W O W I E .
(1841 8 -2 4 )

l > e § m f e k t o r
w y n a l a z k u

Karola Mikolascha

niszcząc wszelkie zarodki, (bakterye) chorób 
zaraźliwych, ochrania od nabycia o s p y *  d y 

f t e r y t ,  s z k a r l a t y n y  i t. p.

©esinfe& tor
zapobiega przy już nabytym katarze, dalszemu 
rozwojowi tegoż i przeprowadza błony śluzowe 

do stanu normalnego.
D e s i a f e k t « r

używa się im częściej tem lepiej w ten sposób, 
iż wyjąwszy zatyczkę z flakonu w ciąga się 
nosem wywiązującą się parę, która zawiera 
składniki niszczące bakterye i gojące i uśmie
rzające podrażnione lub zapalone błony. T rze
ba przytknąwszy otwór flakonu do nosa wcią
gać g ł ę b o k o  powietrze nosem. Najgłów

niejszym czynnikiem

© e s is s tfe k to ra

* !! Drugi nakładł!
T y lk o  JS s ir .

za ca ły  zbiór najnowszych tańców
n  a  r  o Ic 1 8 8 5

T

i

i
F. Tymolstuego i

t
i

Gwiazda Nasza, Polonez 60 cnt.
Odbijanego, Mazury 64 cnt.
Dwa Hołuby, Dumka i kołoniyjki 64 cnt 
Sobótki, kadryle 70 cnt.
Rozetka, polka francuska 45 cnt.

Dostać można we wszystkich księgarniach 
i u kompozytora m l. S y ? i 8 t u s k »  I. 1 3 ,  
Ilg ie  piętro. 212i 9 - 1 0

O -® --#- ^

Parasolki
w  w i o l k i m  w y b o r z e

P o le c a  m a g a ?  rn

Mikołaja Ludwiga
'w e  L W O W I E ,  H a K S c k a  i -  1 4 , 

o r a z

Parasole, Kalosze, Laski, 
Rękawiczki, Krawatki, sczo- 
tki, Grzebienie, Gąbki. Per- ¥~ 

fuineryę, Mydła — jako też 
wszelkie przybory do krawiec-

czyzny, szycia, haftu i t. p.
(2067 4--6)

Zalecane m łodym  osobom dla osiąg
nięcia w z r o s t u  i r o i w o j u  c ia ł a ,  
nadaje krwi siłę i k u le c z k i  c z e rw o n e ,  
które stanow ią jej piękność; w zmacnia 
ż o ł ą d e k ,  obndza a p e t y t ,  leczy o s ł a 
b i e n i e  o g ó ln e ,  b l a d a c z k ę ,  ly m f a -  
ty z m , s k r a c a  c z a s  p o w r o t u  do 

, zdrow ia, etc.
P a r tż , 22, ulica  Drouot

Unikać naśladow nictw i podrabiań  które 
są  w yrabiane we L w ow ie. 

W ym agać należy koniecznie  podpis 
obocznie zam ieszczony

W e L w o w ie  w  aptekach 
P P . Sklepińskiego, N ahhka i R uckera.

i w aptece Pana Pipesa.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, że % d n i e m  1 j k w i e m i n  

o t w o r z y ł e m

handel towarów korzennych, 
herbaty, wina, rumu i delikatesów 

oraz wiktuałów
X '  “3 1  :® a_:sr;H ra..33%  :

Andrzej Langner
w e  L W O W I E ,  w  F y m k u  1. 9 .

W i n a  sprowadziłem w najlepszych gatun
kach, austryaekie, węgierskie i zagraniczne.

S k ł a d  h e r b a t y  znajduje się w oddzielnym 
lokalu, aby tym sposobem ochrouić ją  od 
wyziewów i zapachów- innych towarów.

K u m  prawdziwy breniski, C o g n a c  i likie
ry francuskie.

R o i  o l i s y  francuskie z fabryki hrabiego 
Potockiego.

S m a l e c ,  słonina, masło kuchenne i desero
we, wędliny, oraz wiktuały, mąka sucha 
z młyna hrabiego Pinińskiego z Grzymałowa 
w cenie niższej niż we wszystkich składach 
mączuych, krupy we wszystkich gatunkach. 
Codziennie otrzymuję świeże d r o ż d ż e .

W  połowie kwietnia otrzymam świeży 
transport

wód mineralnych.
Za opakowanie oprócz wód mineralnych na 

prowircyę nic nie liczę.
Z pełnym szaeuukiem i poważaniem

A n d r z e j  L a n g n e r .
[2308 1—31

M o l i f e r a
leczy listownie D r .  i ł l o e k  w W i e d n i u  

________ Praterstrasse 42. (7841 (j— 13)

Posadzki
łosi, Cement i'

wykonuje rzymsko - wenecy.ński pracownik po naj
tańszych cenach. U l i c a  K o ś c i u s z k i  1. 4 .

G iu s e p p e  M aloeco,

Posadzki kamienne
TERRAZO, MOSAIK I RETON,

(1425 9- ?) wykonuje po przystępnych cenach
LW OW IE, 

i i i I I W I S I  i ! L l I i L I j  S o b i e s k i e g o ,  1. B .)

P A S T Y L K I  I E L I X I R H O U D E
Z MURIATEM KOKAINY

( C h l o r l i y d r a t e  d e  C o c a in e )
Z powodu znieczulenia (anesthesie) miejscowego i względnego jakie wywołują te pastylki, sjprawUją 

one ulgę natychmiastową i uśmierzają bole gardła, grypę chrypkę, utratę głosu i wszelkie zapale- |
łT"   ..............................      :    1............ * *" —-Jł- -----------------—----- nloi.  ,  c r  4 ,  -------- ■ ■ -Z -   —  V - ' - -------- 1 V  i f t ' *    — -------------w

m a Krtani .  Usuwają sw ęd zen ie , łechtanie t uczucie irry tacyi %o gardle wzmacniają organa głosu, 
oddają ważne usługi w leczeniu kanału pokarmowego i żołądka, u łatw iają połykanie pokarmów w Lole- I 

| śeiach i nabrzm ieninch  gardła. Każdy cuKierek zaw iera jeden miligram  M uriatu Kokainy chemicznie | 
: czystego. Doza od 6-ciu do 12-tu na dzień stosownie do w ieku; należy zostawić je w ustach aż do rozpu- 
: szczenią i zażywać jeden po drugim  na  godzinę przed jedzeniem .

Emm H o u d e  z MURIATEM KOKAINY n£
! wrót do zdrowia i powraca wyczerpane siły. Zalecany w leczeniu zapaleń żołądka, gastralgijach.
i tru d n e m  traw ieniu , w om itach  i w szelk ich  rozslrojeniach żołądka, uśmierza boleści żołądka pochodząca 
1 że skanrerow anych ra n  i ow rzodzeń . Elixir ter. zawiera dwa miiligram m y substancyi skutkującej na 20 

gramów. Doza -  kieliszek po jedzeniu i w chwili napadu. "
Skład  w  aptece: Houdb, 42, ul.:  du Faubourg SI. D enis w  P aryżu .

W c  Lwowie: w aptece P. M ikolascha; - w Krakow ie: w  aptekach PP. Trauczynshiego, R sdyka i  W isz- 
' n iew skiego. 1

88
v\ l i z e s z uw n !  w api .  up p. K a r p i ń s k i e m u . m

BI
T R U S K A W 1 E C  i

w pobliżu st.acyi kolejowych „Drohobycz" i „Drohobycz - Truskawiec" p o c r . t a  i  t e i e g r i i i i
  ®

W  S ł a w n e  o d  d a w n a  z e  s w e j  n a d z w y c z a j n e j  s i ł y  l e c z n i c z e j  : p i
Zdroje soluo-siarezane, sól glauberską zawierają'e i zdrój moczopędny „naftuwim11 /wany,

W w m i e j s e n .

Ł.UIWJO DVIUV l
jakoteż kąpiele z wody siarczauej i solanki i z mułów mineralnych a mianowicie z borowiny źe- 

•Hr- lazistej i z mułów siarezanego i solnego -#•
L Wb 1WJ
w  © t w a r c J e  p o r y  k ą p i e l o w e j  d .  2 6  m a j a .  f g

Lekarze zdrojowi <Ir« A <l© lf O i^ i Z i la s  z Jurroław ia, i d r  J a n  R o s n e r  z Krakowa
Apteka w miejscu. Lbogich eliorych, któizy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem LW 

[w ; przez o. k. Starostwo uwzględniać isię będzie tylko w pierwszym i ostatnim sezonie. [IG
Bi
BI

;2302 1-10)
pierwszyr

Z a r z ą d  z d r o jo w y  tn is lc a w ie c k i . BI

Wody mineralne rodzime
napełnienia tegorocznego poczynają nadchodzić do

Głównego składu W ód  inineralnYch rodzimy ©U

PIOTRA IIEULASCHA we Lwowie.
zkąd wszelkie zamówienia tak miejscowe jako też zamiejscowe, iak pocztą jako też koleją uskutecz
niane bywają, — Do zamówienia należy dołączyć zadatek najlepiej za pomocą przekazu pocztowego,

S reszta należytcści będzie zaliczką pobrana.
______________ i__________________  (2040 4—?)

  itffi --

SK LEPY W ŁA SN E  
'« )  H O TEL

EUROPEJSKI 
Ak i ULIOA HALICKA 

RÓG W AŁOW EJ

FILIJA [♦] 
W KRAKOWIE W 
SUKIENNICE f i  

L. 20. [I
Jan Ihnatowicz

F abryka we L W O W I F . ulica K opernika l. 3. i
u

i  i g r e t i n a .
Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały 1 piękny kolor czarny lub 

ciemny ; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 złr.

Ś r o d k i  d o  w y w a b i a n i a  p l a m :

i
I

© d a l i i m ,  wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, mleka, pleśui itp. 35 ent. — I ł c n -  
z o D n n ,  wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 ct. — wywabia plamy
z farb od podłogi, ilskon 25 ct. - . I n w e l i u a ,  wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego, 
flakon 20 ct. — Dksallna, wywabia plamy powstały z rdzy, krwi i atramentu — Urazy 11- 
n a ,  materye czarne, wypłowiałe i poplamione prane w Brazylinie odzysknją pierwotny kolor 
i połysk, pakiet 8 ct. — Q w i l a j u ,  do prar.ia wełnianych i jedwabnych materyi, p.kiecik 6 et.

M y d ł o  ż f t ł c ś o w e ,  do wywabiania plam zastarzałych sztuka 25 cut.

a

Najprzedniejsze czernidło glicerynowe
!
A

sił

nachnąee, do obuwia, daje piękny połysk, miąkczy skórę i chroni od pękania, pudełko po 10,
20. S0 i '0  cut.

CU

$ j  { S m a r o w i d ł o  l i t e w s k i e
do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją  nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 ct. i 1 złr.PI Atrament czarny kampeszowy.

8 ]  nie pleśnieje, nie osadza się, piór ula psuje, jest zawszę czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, 
^ 4  flaszeczka po 10, 15, 2,0, 30, 1 50 cnt.

A t r a m e n t  n i e b i e s k i ,  t i o l e ł e w y ,  s i e l o n y ,  c z e r w o n y  flaszeczka po 10 i 15 ct.

F A R B Y  DO S T E M P L I

t y ' -

&

38 niebieskb, fioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 15 cnt 7757 1 3 - ?

Atrament do znaczenia bielizny bez gumy, flaszeczka 30 centów.
Powyższe w y ro by  ah t -n u e  i .dosu o nslę wEaBbośei zosta 

r̂ j U' wys*c*egóInioii® O m eda lam i zsslngi. ^ S l

Z drukarni W ł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca W ładysław J. Weber). Papier z c k. uprzyw. fabryki papieru ScK


